

BIBLIOTEKA UNIWERSYTETU MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ
w LUBLINIE

ROK XII – Nr 3-4

3/4 KWARTAŁ 1964 r.

BIULETYN

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW

LUBLIN 1965

BIBLIOTEKA UNIWERSYTETU MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ
w LUBLINIE

ROK XII – Nr 3-4

3/4 KWARTAŁ 1964 r.

BIULETYN

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW

LUBLIN 1965

02-2913 / 12 / 0-4

Skład, druk i oprawę
wykonano w Zakładzie Graficznym Politechniki Śląskiej w Gliwicach
Nakł. 200+25 Ark. wyd. 3¹/₂ Ark. druk. 7¹/₂ Papier powielacz. kl. V, 70x100 70 g
Oddano do druku 29. 5. 1965 Podpis. do druku 27. 11. 1965 Druk ukoń. w grudniu 1965
Zam. 900 25. 5. 1965 F-17

SPIS TREŚCI

	Str.
Jasienowicz Maria: W dwudziestolecie Biblioteki Głównej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie	V
Z Kroniki Biblioteki UMCS	X

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW

D z i a ł y:

I. Encyklopedie. Słowniki. Bibliografie i indeksy. Informatory inne	1
II. Marksizm - leninizm. Budownictwo socjalistyczne. Polityka	2
III. Filozofia. Psychologia. Religioznawstwo	4
IV. Historia i nauki pomocnicze historii. Prehistoria. Archeologia. Etnografia	8
V. Nauki społeczno-ekonomiczne. Prawo	13
VI. Literatura	17
VII. Językoznawstwo	20
VIII. Matematyka. Astronomia i astronautyka	21
IX. Fizyka. Chemia	24
X. Geografia. Geologia. Mineralogia i krystalografia	31
XI. Biologia. Paleontologia. Botanika. Zoologia. Antropologia	33
XII. Rolnictwo. Zootechnika. Leśnictwo	38
XIII. Medycyna. Higiena. Farmakologia	39
XIV. Technika. Przemysł	39
XV. Kultura. Nauka. Oświata i wychowanie. Sztuka	40
XVI. Księgoznawstwo. Bibliotekarstwo. Archiwistyka. Muzealnictwo	43

W DWUDZIESTOLECIE BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ
UNIwersytetu MARII-CURIE SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE

Biblioteka Główna UMCS należy do instytucji, które cały swój dorobek zawdzięczają ubiegłemu dwudziestoleciu. Powstała w roku 1944, kiedy został utworzony Uniwersytet i wraz z nim przechodziła trudne lata rozwoju.

Brak od początku odpowiedniego lokalu oraz szybko wzrastające zadania, do których trzeba było przystosowywać stosunkowo szczupły personel - oto podstawowe trudności Biblioteki.

Przebytą w ciągu dwudziestolecia drogę najlepiej ocenić można porównując rok 1944/1945 z rokiem 1954/1955 i 1964/65.

W pierwszym roku swego istnienia Biblioteka mieściła się w dwóch zaledwie pokojach o powierzchni 36 m²; w jednym była miniaturowa czytelnia gdzie na regałach leżały podręczniki, (księgozbiór wynosił 1 800 vol.), w drugim pracował dwuosobowy personel Biblioteki.

W roku 1954/55 powierzchnia użytkowa biblioteki wynosi już 318 m²; księgozbiór 186 000 vol., a personel 28 osób.

Dziś księgozbiór Biblioteki liczy ok. 300 000 vol., Biblioteka posiada 12 oddziałów: gromadzenia, opracowania druków zwartych, opracowania druków ciągłych, udostępniania, informacji naukowej, katalogów, magazynów, zbiorów specjalnych z samodzielną sekcją starodruków, oddział bibliotek zakładowych, pracownię foto-techniczną oraz filie w dzielnicy uniwersyteckiej i samodzielną sekcję administracyjną. Ogółem pracuje w Bibliotece 58 osób, posiadających w 90% wyższe wykształcenie.

Nowy gmach Biblioteki Międzyuczelnianej w dzielnicy uniwersyteckiej buduje się w szybkim tempie. Kubatura wynosi 34 967,74 m³, powierzchnia użytkowa 9 689,51 m². Za półtora roku Biblioteka przeniesie tam swoje zbiory, by tym lepiej służyć młodzieży akademickiej i pracownikom nauki wszystkich wyższych uczelni, skupionych w tej dzielnicy.

Księgozbiór Biblioteki UMCS ma charakter ogólny; kompletowany był zależnie od potrzeb uozelni i w związku z powstającymi wydziałami. Dzięki wymianie wydawnictwa uniwersyteckiego "Annales UMCS" Biuro Wydawnictw zaopatruje od lat Bibliotekę Główną i biblioteki zakładowe w czasopisma i wydawnictwa zbiorowe instytucji naukowych nawet z najbardziej egzotycznych krajów. Obecnie Uniwersytet posiada przeszło dwa tysiące punktów wymiany na świecie, a Biblioteka Główna otrzymuje tą drogą ok. 600 tytułów czasopism rocznie; jeśli do tego dodać czasopisma importowane i krajowe -- to ogólna liczba napływających w ciągu roku tytułów wynosi 2 685. Od roku 1954 Biblioteka UMCS otrzymuje egzemplarz obowiązkowy i w ten sposób gromadzi wszystkie wydawnictwa krajowe. Obok bieżącej literatury naukowej, dzięki darom i częściowo zakupom udało się Bibliotece zgromadzić przeszło 13 000 starodruków, wśród których są cenne pozycje z historii nauk matem.-przyrodniczych. Biblioteka posiada też szereg wartościowych dziś druków XIX-wiecznych, m.in. książki dotyczące ziemi lubelskiej i terenów z nią sąsiadujących, zakupionych z księgozbioru Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyśle.

Powstały w roku 1958 Oddział zbiorów specjalnych liczy obecnie przeszło 8 000 jednostek inwentarzowych. Składają się na nie mapy, zbiory muzyczne, nieco grafiki - głównie artystów lubelskich, niewielki zbiór ekslibrisów. Najczęściej wykorzystywane są przez użytkowników zbiory płyt do nauki języków obcych, magnetofon i płyty z nagraniami muzyki klasycznej. Kilkakrotnie Biblioteka urządzała w klubie pracowników UMCS wieczory poświęcone muzyce.

Na uwagę zasługuje Pracownia fototechniczna istniejąca już od dziesięciu lat, nastawiona głównie na obsługę zakładów uniwersyteckich. Pracownia posiada nowoczesną aparaturę, dwa dokumatory, kilka aparatów fotograficznych, kilka kopiarek i powiększalników oraz czytniki. Z roku na rok powiększa się wyposażenie pracowni i wzrasta jej usługowość.

Czytelnikami Biblioteki są głównie studenci i pracownicy nauki nie tylko naszej uozelni ale i innych szkół. W roku 1944/45 liczba czytelników wynosiła 100 osób, liczba udostępnionych woluminów. 156.

W roku 1954/55 liczba czytelników wynosiła już 1 644 osoby, liczba udostępnionych woluminów 33 044, a w roku 1964/65 liczba czytelników wynosi 2 589 osób a udostępnionych woluminów 64 981. Czytelnia ogólna posiada księgozbiór liczący przeszło 7 000 wol. Obok wydawnictw informacyjnych, jak encyklopedie polskie i zagraniczne, jest w niej duży zbiór słowników językowych i rzeczowych, komplet bibliografii oraz podręczniki akademickie różnych kierunków studiów. Coraz częściej wykorzystywana jest przez pracowników nauki wypożyczalnia międzybiblioteczna, za pośrednictwem której przychodzą książki z innych bibliotek krajowych i zagranicznych.

W trosce o studiujących zaocznie Biblioteka wysyła podręczniki do bibliotek powszechnych miast powiatowych województwa lubelskiego, a nawet do innych województw.

Studenci lubelscy mogą korzystać nie tylko z wypożyczalni w centrum miasta ale i z dodatkowej naszej wypożyczalni podręczników w domu usługowym - "Chatce Żaka" w dzielnicy uniwersyteckiej. Tam również znajduje się filia chemiczna Biblioteki, gdzie przekazuje się czasopisma specjalistyczne, by ułatwić korzystanie z nich pracownikom nauki i studentom.

Dla celów dydaktycznych Biblioteka wydawała kilkakrotnie informator dla czytelników. Co roku prowadzi się również dla studentów I roku wykłady i ćwiczenia, jak korzystać ze zbiorów bibliotecznych (tzw. "Przysposobienia biblioteczne") a dla studentów lat starszych ćwiczenia bibliograficzne.

Od roku 1953 ukazuje się kwartalny biuletyn Biblioteki, który obecnie rejestruje nowe nabytki zagraniczne oraz informuje o pracach wykonywanych w Bibliotece. Stale urządza się też wystawy z okazji ważniejszych rocznic oraz pokazy nowości wydawniczych. Nadto kilkakrotnie Biblioteka urządzała duże wystawy: z okazji 10-lecia i 15-lecia Uniwersytetu, w stuletnią rocznicę powstania styczniowego oraz z okazji sesji naukowej w Chełmie pod hasłem: "164 dni Polski Lubelskiej". Na tej sesji zapadła decyzja gromadzenia w Bibliotece UMCS wszystkich dokumentów z okresu, gdy Lublin był stolicą.

Z dokumentacji prac Uniwersytetu wykonany został w 1954 roku wykaz publikacji pracowników naukowych UMCS (praca zespołowa Biblioteki). Wykonano też bibliografię zawartości "Annales"

za lata 1946-1956, jest to praca indywidualna kontynuowana w miarę ukazywania się dalszych tomów. Zespół pracowników Biblioteki bierze udział w opracowaniu słownika pracowników książki polskiej, który ma się ukazać w 1967 r.

Kilka osób współpracując z zakładami UMCS opracowuje bibliografię pod kierunkiem specjalistów; w ten sposób powstała bibliografia logopedyczna, bibliografia dzieł Linneusza znajdujących się w Polsce, w opracowaniu jest bibliografia chromatografii polskiej i spektrometrii mas.

Ścisły kontakt z uczelnią przejawia się również w polityce gromadzenia zbiorów. Senacka Komisja Biblioteczna czuwa nad zakupem wydawnictw zagranicznych. Co roku zakłady składają również dezyderaty w zakresie podręczników akademickich.

Biblioteka opiekuje się siecią bibliotek zakładowych, których obecnie jest 56. Tylko największe z nich posiadają własnych bibliotekarzy jak np.: Instytut Matematyki, którego biblioteka liczy powyżej 10 000 wol., zakłady geografii ponad 20 000 wol., czy Zespół Katedr Historycznych ponad 12 000 wol., Katedra Literatury Polskiej przeszło 10 000 wol. Pracownicy Biblioteki Głównej często zatrudniani są w bibliotekach zakładowych celem porządkowania księgozbiorów.

Ponieważ Biblioteka Główna boryka się dotąd z trudnościami lokalowymi a czytelnia ogólna liczy tylko 70 miejsc, część zadań usługowych została przerzucona na biblioteki zakładowe, które dziś już prawie wszystkie mieszczą się w nowych lokalach w dzielnicy uniwersyteckiej i potrafiły w okresie dwudziestolecia zgromadzić zasobne księgozbiory.

Przyszłość Biblioteki zapowiada się pomyślnie. Nowy gmach budowany w oparciu o wzory zagraniczne będzie nowoczesnie wyposażony. Przewidziane są w nim obok dwóch dużych czytelni ogólnych i czytelni czasopism czytelnie specjalne dla starodruków, dla zbiorów specjalnych, sala wystawowa, sala kinowa oraz uszczelniony pokój do nagrań.

Dla studentów przewidziane są pokoje do głośnej nauki, a dla profesorów - czytelnia, czynna całą dobę, z osobnym wejściem od strony domu profesorskiego. Magazyny obłożone są na 1,5 miliona woluminów.

Przenosząc się do dzielnicy uniwersyteckiej Biblioteka rozpocznie nowy okres swego istnienia, jeszcze bardziej niż dotąd związany z uczelnią i życiem akademickim.

Maria Jesionowicz

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

W dniach 22 - 25 X 1964 r. Uniwersytet nasz obchodził uroczystość swój jubileusz.

W dniu 22 X odbyła się sesja Lubelskiego Towarzystwa Naukowego poświęcona osiągnięciom miejscowego ośrodka lubelskiego i jego wkładowi w rozwój nauki w okresie 20-lecia.

Punktem kulminacyjnym uroczystości była inauguracja roku akademickiego UMCS, obchodzona tradycyjnie w dniu 23 X w rocznicę ustanowienia Uniwersytetu. Na inaugurację przybyli: przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab, delegacje wszystkich uniwersytetów polskich oraz naukowcy z Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier, Włoch i Związku Radzieckiego.

W dniu tym dokonano odsłonięcia pomnika Marii Curie-Skłodowskiej w centrum dzielnicy uniwersyteckiej.

23 X odbyło się też spotkanie młodzieży z przedstawicielami władz centralnych i wojewódzkich.

24 X Uczelnia lubelska zorganizowała seminarium naukowe poświęcone problemowi socjalistycznej koncepcji uniwersytetu. Uroczystości jubileuszowe zakończyły się szeregiem imprez zorganizowanych przez młodzież akademicką - spotkań, wystaw, pochodów.

Obchód dwuzestolecia Biblioteki przesunięty został na termin późniejszy. Zdecydowało między innymi to, że niektórzy dawni pracownicy Biblioteki, zaproszeni przez Dyрекcję nie mogli przybyć w terminie wcześniejszym.

Zebrania i konferencje

W drugim półroczu 1964 r. odbyły się dwa zebrania Rady Bibliotecznej w dniach 8 września i 5 grudnia.

Głównym tematem zebrania w dn. 8 IX było 20-lecie naszej Biblioteki. Omówiono szereg zagadnień związanych z tą sprawą, m.in. zaprojektowano zebranie i opracowanie materiałów do dziejów Biblioteki. Temat ten włączono do planu prac naukowych na najbliższy okres 5-lecia.

W związku z zarządzeniem Ministra Szkolnictwa Wyższego w sprawie opracowania perspektywicznego planu pracy Biblioteki na lata 1966-1970 zebranie Rady Bibliotecznej w dn. 5 grudnia poświęcone było głównie temu tematowi. Będzie to okres, w którym będzie oddany do użytku nowy gmach Biblioteki, praca odbywać się więc będzie w zmienionych warunkach.

Na tym samym zebraniu dokonano też pewnych zmian organizacyjnych w Oddziale Opracowania. Wyznaczono też termin obchodu 20-lecia Biblioteki na 2-3, lub 8 stycznia. W projektowanym "spotkaniu" pracowników obiecał wziąć udział pierwszy dyrektor naszej Biblioteki, kustosz Biblioteki Narodowej, Władysław Skoozylas. Stroną organizacyjną uroczystości zajmie się kol. mgr Regina Schreiter.

W okresie sprawozdawczym odbyły się nadto zebrania większych oddziałów Biblioteki: Oddziału Udostępniania, Gromadzenia i dwa zebrania Oddziału Opracowania. Poświęcone one były sprawom organizacyjnym poszczególnych oddziałów w związku z nowym rokiem akademickim, w szczególności sprawie przyspieszenia opracowania książki.

Przed zimową sesją egzaminacyjną odbyły się dwa zebrania przedstawicieli Katedr UMCS i Biblioteki Głównej, zwołane przez prorektora dr N. Łubnickiego celem usprawnienia pomocy studentom. Katedry zgłosiły swoje dezyderaty dotyczące zaopatrzenia w podręczniki, Biblioteka zaś zwiększyła ilość godzin otwarcia wypożyczalni i czytelni w dzielnicy uniwersyteckiej.

16-18 XI 64 r. odbyła się w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie Ogólnopolska Sesja poświęcona 20-leciu polskich bibliotek uniwersyteckich. Wzięły w niej udział trzy osoby z naszej Biblioteki: wicedyr. mgr M. Jasienowicz, kustosz mgr S. Fedorko i mgr M. Adrianek.

Szkolenie, odczyty

W drugim półroczu 1964 r. odbyły się 3 zebrania szkoleniowe. Tematem zebrania w dn. 29 IX było sprawozdanie kol. Krystyny Czapnik z kursu bibliotekarskiego w Sanoku, zorganizowanego przez Sekcję Bibliotekarską przy ZNP w dniach 3-16 VIII 1964 r.

W kursie uczestniczyło poza bibliotekarzami szkół średnich i podstawowych 5 osób z bibliotek szkół wyższych. Następnym punktem zebrania było streszczenie przez wicedyr. Marię Jasienowicz artykułu zamieszczonego w czasopiśmie *Sovetskaja Bibliografija* (nr 6 1964) na temat "150-lecie Biblioteki Saltykova Šcedrina w Leningradzie".

Kustosż Stefania Fedorko podzieliła się spostrzeżeniami i wrażeniami ze Zjazdu Literatów Polskich, który odbył się w Lublinie w dniach 18-21 IX 1964 r.

Na drugim zebraniu 21 IX 64 r., wicedyr. M. Jasienowicz zapoznała zebranych z przebiegiem wspomnianej poprzednio Ogólnopolskiej Sesji w Krakowie, poświęconej 20-leciu polskich bibliotek uniwersyteckich.

Kol. St. Fedorko poinformowała zebranych o organizacji Oddziału Udostępniania w Bibliotece Jagiellońskiej.

Zebranie trzecie odbyło się 22 XII 64. r. Tematem był referat kol. M. Adrianek: Wprowadzenie w zagadnienie księgarstwa oraz odczytanie rozdziału z pracy o księgarstwie lubelskim z okresu 1801-1830.

Przed zreferowaniem tematu właściwego kol. Adrianek zaznajomiła zebranych z przebiegiem uroczystości związanych z 600-leciem księgarstwa polskiego i ze stanem badań nad księgarstwem w Polsce.

Prócz zebrań szkoleniowych zorganizowana została 12 XII wyieczka do Warszawy dla zwiedzenia wystawy 400-lecia drukarstwa rosyjskiego, urządzonej w Bibliotece Narodowej. Wzięło w niej udział 18 osób.

Pracownicy naszej Biblioteki uczestniczyli też w zebraniach i konferencjach organizowanych przez inne Biblioteki i instytucje lubelskie. W dniu 30 X 64 r. odbyła się w Oddziale lubelskim NOT zebranie z przedstawicielem CIINTE na temat pracy ośrodków informacji naukowo-technicznej.

Wzięły w nim udział 2 osoby z Oddziału Informacji naszej Biblioteki kol. H. Sobieszczńska i M. Wilczyńska.

Pracownicy nasi byli też na spotkaniu z pisarzem współczesnym E. Kabacem. Zorganizowała je Wojewódzka i Miejska Biblioteka im. H. Łopacińskiego w dniu 23 XI 64 r.

7 XII odbył się w tej Bibliotece odczyt o bibliotekach Niemieckiej Republiki Federalnej mgr Michała Kuny, wicedyrektora Biblioteki Głównej Uniwersytetu Łódzkiego. Wysłuchali go też nasi bibliotekarze.

Zmiany organizacyjne i sprawy personalne

Z dniem 1 sierpnia 1964 r. powstał nowy oddział - Opracowania Druków Ciągłych pod kierownictwem kol. Zofii Wyszynskiej. Mgr Jadwiga Olczakowa z Oddziału Bibliotek Zakładowych zdała w dn. 12 XII 64 r. egzamin przed Komisją Egzaminacyjną dla Bibliotekarzy Dyplomowanych. Ilość bibliotekarzy dyplomowanych w naszej Bibliotece wynosi obecnie 7 osób. Poczyniono starania o przyznanie odpowiedniego etatu kol. Olczakowej. Na zebranie wyborcze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich okręgu lubelskiego zostały wybrane jako delegatki z Biblioteki naszej kol. Mieczysława Adrianek, Teresa Batorska i Lidia Kijak. W grudniu zaszły w naszej Bibliotece zmiany personalne: kol. mgr Krystyna Wróbel odeszła z Biblioteki Głównej do Biblioteki Katedr Historycznych. W miejsce zmarłej kol. Genowefy Mirosław, która była zatrudniona w naszym sekretariacie, przyjęta została kol. Teresa Pieron.

W listopadzie zmarła nasza Koleżanka Genowefa Mirosław. Pracowała na Uniwersytecie MCS od 15 listopada 1953 r. Do Biblioteki przeszła 1 VI 1959 r., zatrudniona była w naszej sekcji Administracji w charakterze st. referenta. Mimo trawiącej ją ciężkiej choroby, z której powagi ani ona sama ani otoczenie nie zdawało sobie sprawy, pracowała do ostatniego dnia życia. Zmarła prawie nagle 3 XI 1964 r. pozostawiając po sobie szczery żal tych, którzy ją znali.

I. ENCYKLOPEDIÉ. SŁOWNIKI. BIBLIOGRAFIE I INDEKSY.
INFORMATORY.INNE.

a) Enoyklopedie

1. The Americana Annual 1963
An Encyclopedia of the
Events of 1962
Ed. Lavinia P. Dudley
New York 1963 4^o
s.XII, 823, ilustr., rys,
tab., mapki, indeks,
bibliogr.
2. Bol'šaja Sovetskaja Enci-
klopedija
Moskva Ežegodnik 1963
Gosud. Nauč. Izdat. "Sov.
Enc." 4^o s.589

Zob. też poz.: 262, 337

b) Słowniki

3. Andrianov Sergej Nikolaevič
Nikiforov Aleksander Serge-
vič: Anglo-russkij juridi-
českij slovar'
Moskva 1964 8^os.340
(druk dwuszpalt.)
4. Du Cange:
Glossarium mediae et infimae
latinitatis.
Graz 1954 Akad. Druck u.
Verl. 8^o
Bd.1 s.LXXV, 802
Bd.2-3 s.688+642
Bd.4-5 s.491+629, tabl.
Bd 6-7 s.619+694
Bd 8-10 s.470+XXXVI,400
+ CCLIV, 172, tabl.
Kat.Hist.Średniow.
5. Fromherz Hans, King Alexander
Englische und deutsche che-
mische Fachausdrücke.
Ein Leitfaden der Chemie
in englischer und deutscher
Sprache.
Weinheim 1963 8^o
s.XXI,587,bibliogr,indeks
Kat. Chemii Organ.
6. Miklaševskaja Nadežda
Efimovna, Miklaševskij
Roman Ivanovič
Polsko-russkij matematiče-
skij slovar'
Moskva 1963 8^o s.210, 3 nlb
(druk dwuszpalt.)
7. Pipics Zoltan:
A konyvtáros gyakorlati
Szotara.
Dictionarium Biblioteheoarri
Practicum.
(Ad usum internationalem in
20 linguis)
2 ed.
Budapest 1964 8^o s.317,
indeks
8. Slovar' sokraščenij ruskogo
jazyka.
Sostavili: D.I. Alekseev
(1 in.)
Moskva 1963 16^o s.486
9. Soule Richard:
A Dictionary of English
Synonyms
Synonymous Expressions.
Boston 1959 8^o s.VII, 614

10. Suprun F.P., Širokov K.V.:
Anglo - russkij slovar'
po kosmonavtike.
Moskva 1964 16^o s.304
(tyt. równ. w j. ang.)
A-41444 Czyt. Zob. też poz.: 265

o) Bibliografie i indeksy

11. Read Your Way to World
Understanding
A selected annotated reading
guide of books about the
United Nations and the World
in which it works for Peace
and Human Welfare.
By the American Association
for the United Nations
New York 1963 8^o s.320, indeks
Zob. też poz.: 22, poz.45
(T.1), 73,77,134,138,155,
244,359.

d) Informatory inne

12. Almindeligt Forfatter - Le-
xikon for Kongeriget Dan-
mark med tilhørende Bilande.
før 1814 til efter 1858.
Red.: Thomas Hansen Erslew
1814-1840
København 1962 - 8^o
Bd 3 S-Q 1963 s.4nlb.,
702, 2nlb,
Supplement...
1841 til efter 1858
Bd 2 K-R 1963 s.6nlb, 904
(Bd 1-2 podany w Biul.UMCS
1963 r. nr 3/4 poz.37)
B-95816 Czyt.
13. The International Year Book
and Statesmen's Who s Who.
1964
London 1964 Burke's Peerage
Ltd 4^o s.XVII, 1616
14. Kohn Clyde F., Drummond
Dorothy Weitz:
The World Today
Its patterns and cultures
New York 1963 8^o s.626,
ilustr., mapy
B-1027701 Czyt.
15. Länder der Erde
Politisch - ökonomisches
Handbuch.
3 völlig neu bearb u. erweit.
Aufl.
Gesamtred.: H.Seidewitz u.
O.Brandel.
Berlin 1962 8^o s.838,
tabl.4, tab., mapki
B-102698 Czyt.
16. Szapiro Jerzy:
Nations Unies et Institu-
tions Spécialisees.
Guide a l'intention des
journalistes.
Amsterdam 1962 UNESCO 8^o
s.255, bibliogr., indeks
Zob. też poz.: 134,138,
357

II. MARKSIZM - LENINIZM. BUDOWNICTWO SOCJALISTYCZNE.
POLITYKA.

a) Marksizm - Leninizm

17. Fiedler Frank:
Von der Reinheit der Wissenschaft.
Berlin 1964 8^o s.170
Kat. Archeologii
18. Malinin Viktor Arsen'evič,
Sidorov Micheil Ivanovič:
Predsestvenniki naučnogo
socializma v Rossii,
Moskva 1963 8^o s.254

B-104016

b) Budownictwo socjalistyczne

19. Ekonomika stran socializma
(1960 - 1962 gg)
Moskva 1964 8^o s.261,
2nlb, tab.

Zob. też poz.: 104

B-102260

c) Polityka

20. Istorija diplomatii
Izd. 2 prerabot. i dopoln.
Red. V.A. Zorin (i in.)
Moskva 1959 - 8^o
T.1 (Diplomatija drevnego
mira -Diplomatija v novoe
vremija (1789-1871 gg)
Aut.: Potemkin U.P. (i in.)
1959 s.896, indeks, bibliogr.
err.
T.2 Chvostov V.M.:
Diplomatija v vovoe vremja
1871-1914. 1963 s.820, in-
deks, err.
21. Padelford Norman J., Lincoln
George A.:
The Dynamics of International
Politics.
New York 1962 8^o s.XVI, 634,
mapki, wykrr., indeks, bibliogr.
Kat. Prawa Międzynar.
Kat. Geogr. Ekonom.
22. Third United Nations In-
ternational Conference of
the Peaceful Uses of Atomic
Energy. Conference Papers.
Series AB Indexed Biblio-
graphy.
Frankfurt a. Main 1964 8^o
s.IV, 145
Atomkernenergie - Dokumen-
tation beim Gmelin - Insti-
tut AED Information Ser-
vice.

Zob. też:
Informatory inne poz:13,
15,16 oraz poz.: 71,107
353

III. FILOZOFIA. PSYCHOLOGIA. RELIGIOZNAWSTWO

a) Filozofia

23. Afanas'ev Viktor Gri-
gor'evič:
Problema celostnosti v fi-
losofii i biologii
Moskva 1964 8^o s.415
B-103469
24. Barjonet - Huraux Marcelle:
Descartes
Paris 1963 16^o s.176
A-42002
25. Bridgman P.W.:
The Way Things Are
Cambridge 1959 8^o s.X, 333,
indeks.
Kat. Filozofii
26. Concepts, Theories and the
Many - Body Problem.
Ed. by Herbert Feigl, Mi-
chael Scriven and Grover
Maxwell. Minneapolis 1963
8^o s.XV, 533 indeksy,
bibliogr.
Kat. Filozofii
27. The Foundation of Science
and the Concepts of Psycho-
logy and Psychoanalysis.
Edited by Herbert Feigl a.
Michael Scriven.
Minneapolis 1962 8^o s.XIV,
346, indeksy, bibliogr.
Kat. Filozofii
28. Kaelin Eugene F.:
An Existentialist Aesthetic.
The Theories of Sartre and
Merleau - Ponty.
Madison, Wis. 1962 8^o
s.XV, 471, bibliogr.
Kat. Filozofii
29. Olson Robert G.:
An Introduction to Existen-
tialism.
New York 1962 8^o s.XIV,
221, indeks. bibliogr.
Kat. Filozofii
30. Pepper Stephen C.:
Ethios.
New York 1960 8^o s.VI,
351, indeks, bibliogr.
Kat. Filozofii.
31. Problemy myšlenia v sovre-
mennoj nauke.
Pod red. P.V. Koptina i
M.B. Vil'nickogo.
Moskva 1964 8^o s.469
B-104024
32. Problemy naučnogo metoda
(Aut).: I.D. Andreev (1 in.)
Moskva 1964 8^o s.501, 2nib.
B-102632
33. Rivaud Albert:
Histoire de la philoso-
phie. 2 ed.
Paris 1960 8^o
T.1 1960 s.XXIII,665,indeks
bibliogr.
T.2 1962 s.XXII,594,bibliogr.
indeks
34. Wiener Norbert:
God and Golem, Ino.
A Comment of certain points
where cybernetics impinges
on religion.
Cambridge, Mass. 1964
8^o s.99, indeks
Zob. tež poz.:
17,18,159,216,217,355,
356.

b) Psychologia

35. Albright Lewis E., Glennon J.R., Smiths Wallace J:
The Use of Psychological Tests in Industry.
Copenhagen 1963 8° s.196,
ilustr, tab., indeks,
bibliogr.
Kat. Psychologii
36. Berkowitz Leonard:
Aggression.
A Social Psychological Analysis.
New York 1962 8° s.XIV, 361,
indeks, bibliogr.
B-102777
37. Bloom Benjamin S.:
Stability and Change in Human Characteristics
New York 1964 8° s.XIV,
237, tab., wykr., indeks,
bibliogr.
Kat. Psychologii
38. Linksz Arthur!
An Essay on Color Vision and Clinical Color-Vision Test.
New York 1964 8° s.VIII,
254, tabl.8, ilustr.,
tab., wykr., indeksy,
bibliogr. s.244 - 250
Kat. Psychologii
39. Marx Melvin H.:
Theories in Contemporary Psychology.
Arranged and edited by...
New York 1963 8° s.XI,
628, wykr., indeksy,
bibliogr.
40. Oléron Pierre:
Les activites intellectuelles.
Paris 1964 16° s.163, bibliogr.
41. Personality Change
Ed. by Philip Worchel
a. Donn Byrne.
New York 1964 8° s.XII,
616, tab., wykr., indeksy,
bibliogr. s.577-597.
42. Personality in Middle and Late Life.
(oprac.): Neugarten Bernice (i in.)
New York 1964 8° s.XXI,
231, tab., indeks, bibliogr. s.221-225.
43. Staats Arthur W., Staats Carolyn K.
Complex Human Schavior.
A Systematic Extension of Learning Principles.
New York 1963 8° s.XIII,
546, ilustr., indeks
B-104108
44. Studies in Mathematical Psychology.
Ed. by R.C. Atkinson.
Stanford, Calif. 1964
8° s.VIII, 414, tab.,
wykr., bibliogr.
Kat Psychologii
- Zob. też poz.: 27, 31,
94, 105, 337, 360, 362.

c) Religioznawstwo

45. Deck Hans:
Schriften.
Gütersloh 1955-1956 8^o
Teil.1 Baring Georg:
Bibliographie 1955
s.68
Teil 2 Religiöse Schriften
Hrsg. von Walter Fell-
mann. 1956 s.119,
indeksy.
46. Goeters Gerhard J.F.:
Ludwig Hätzer (ca 1500 bis
1529) Spiritualist und An-
titrinitarier. Eine Rand-
figur der frühen Taufer-
bewegung.
Gütersloh 1957 8^o s.160,
bibliogr.
Kat. Hist. Średniow.
47. Köhler Walter:
Zwingli und Luther.
Ihr Streit über das Abend-
mahl nach seinem politi-
schen und religiösen
Beziehungen.
Gütersloh 4^o
Bd 2. Vom Beginn der Mar-
burger Verhandlungen
1529 bis zum Ab-
schluss der Witten-
berger Konkordie von
1536
Hrsg. von Ernst Kohl-
meyer u. Heinrich
Bornkamm. 1953 s.XI,
534, indeksy.
Quellen und Forschungen zur
Reformations-Geschichte hrsg
von Verein f. Reformations-
geschichte. Bd 7
Kat. Hist. Średniow.
48. Levinthal Israel H.:
Judaism speaks to the
Modern World.
London 1963 8^o s.191
49. Luther Martin:
Ausgewählte Werke.
Hrsg. v. H.H. Borchardt
und Georg Merz.
3 Aufl.
München 8^o
Bd.1 Aus der Frühzeit der
Reformation. 1963
s.550
Bd.2 Schriften des Jahres
1520. 1962 s.422,
portr.1
Bd 3 Schriften zur Neuord-
nung der Gemeinde,
des Gottesdienstes
und der Lehre. 1962
s. 534, portr.1
Bd 4 Der Kampf gegen
Schwarm und Rotten-
geister.
1957 s.429, portr.1
Bd 5 Von der Obrigkeit in
Familie, Volk und
Staat. 1962 s.452
Bd 6 Bibelübersetzung.
Schrift auslegung.
Predigt. 1958 s.485
Ergänzungsreihe:
Bd 1 Dass der freie Wille
nichts sei. Antwort
D. Martin Luthers an
Erasmus von Rotterdam.
1962 s.315.
Bd 2 Verlesungen über den
Römerbrief 1515/1516.
1957 s.536
Bd 3 Tischreden 1963 s.352
Bd 4 Von Advent bis Epi-
phanias Evangelien-
predigten der Kirchen-
postille. 1960 s.399.
Bd 5 Von Advent bis Epi-
phanias Epistelpredi-
gten der Kirchenpo-
stille 1960. s.295
Bd 6 Wider den Löwener
Theologen Latomus.
1961 s.183
Bd 7 Von den Konziliis und
Kirchen. 1963 s.162
Kat. Hist. Średniow.

50. Nilsson Martin P.:
Geschichte der griechischen Religion.
2 Aufl.
München 1955 8^o
/Bd/1 1955 s.XXII, 872, illustr., indeksy.
/Bd/2 1961 s.XX, 745, illustr., tabl., indeksy.
Kat. Hist. Starož.
51. Pastor Ludwig von:
Geschichte der Päpste seit dem Ausgang des Mittelalters.
Freiburg im Breisgau 1955
8^o Geschichte der Päpste im Zeitalter der Renaissance.
Bd 1 ...bis zur Wahl Pius II, Martin V, Eugen IV, Nikolaus V, Kalixtus III (1417-1458) 1955 s.LXII 887, indeks.
Bd 2 Von...Pius II bis...Sixtus IV (1458-1484) 1955 s.LX, 816, indeks.
Bd 3 Von...Innozenz VIII bis...Julius II. (1484-1513)
Abt.1 Innozenz VIII und Alexander VI. 1955 s.LXX, 656
Abt.2 Pius III und Julius II 1956 s.XVII, 1166, indeks.
Geschichte der Päpste im Zeitalter der Renaissance und der Glaubensspaltung.
Bd 4 Von der Wahl Leos X bis...Klemens VII (1513-1534)
Abt. Leo X 1956 s.XX, 609
Abt.2 Adrian VI und Klemens VII. 1956 s.XLIX, 799 indeks.
Bd 5 Paulus III. (1534-1549) 1956 s.XLIV, 891, indeks.
Geschichte der Päpste im Zeitalter der katholischen Reformation und Restauration.
Bd 6 Julius III. Marcellus II und Paul IV. (1550-1559) 1957 s.XL, 723, indeks.
Bd 7 Pius IV (1559-1565) 1957 s.XL, 706, indeks.
Bd 8 Pius V (1566-1572), 1958 s.XXXVI, 676, indeks.
Bd 9 Gregor XIII (1572-1585) 1958 s.XLV, 933, indeks.
Bd 10 Sixtus V, Urban VII, Gregor XIV, und Innozenz IX. (1585-1591) 1958 s.XXXI, 666, indeks.
Bd 11 Klemens VIII (1592-1605) 1959 s.XXXIX, 804, indeks.
Geschichte der Päpste im Zeitalter der Katholischen Restauration und des Dreissigjährigen Krieges.
Bd 12 Leo XI und Paul V (1605-1621) 1959 s.XXXVI, 698, indeks.
Bd 13 Gregor XV und Urban VIII 1621-1644
Abt.1 Gregor XV (1621-1623) Urban VIII (1623-1644) 1 Teil 1959 s.XVI, 584
Abt.2 Urban VIII (1623-1644) 2 Teil 1960 s.XXXV 588-1057, indeks.
Geschichte der Päpste im Zeitalter des fürstlichen Absolutismus.
Bd 14 Von...Innozenz X bis...Innozenz XII (1644-1700)
Abt.1 Innozenz X, Alexander VII, Klemens IX und X. (1644-1676) 1960 s.XVII, 665
Abt.2 Innozenz XI, Alexander VIII Innozenz XII (1676-1700) 1960 s.XXXVI, 670-1225, indeks.
Bd 15 Von...Klemens XI bis...Klemens XII (1700-1740) 1961 s.XXXVI, 819, indeks.

Bd 16 Von der Wahl Benedikts XIV bis zum Tode Pius VI (1740-1799)

Abt.1 Benedikt XIV
und Klemens XIII
(1740-1769) 1961
s.XXI, 1011

Abt.2 Klemens XIV
(1769-1774)
1961 s.X, 440

Abt.3 Pius VI (1775-1799)
1961 s.XXXIX, 678,
indeks.

Zob. też poz.: 343,
344, 346

Kat. Hist. Średniow.

IV. HISTORIA I NAUKI POMOCNICZE HISTORII.

PREHISTORIA. ARCHEOLOGIA. ETNOGRAFIA.

a) Historia

52. Ayache Albert:
Histoire ancienne de
L'Afrique du Nord.
Paris 1964 16^o s.79,
3nlb, 8 tabl.
A-42024
53. Babeuf Gracohus
Babeuf et les problèmes
du babouvisme.
(Aut.: (Maurioe Dommanget
1 in.)
Paris 1963 8^o s.317, 2nlb,
indeks.
Colloque International de
Stoockholm (21 aout 1960)
54. Bosau Helmold von:
Slawenchronik.
Neu übertr. u. erläutert
von Heinz Stoob.
Berlin 1963 8^o s.XIII,
399, indeks, bibliogr.
(tyt. i tekst łac. i niem.)
Kat. Powsz. Hist. Państwa
i Prawa
55. Bowden Peter J.:
The Wool Trade in Tudor
and Stuart England.
London 1962 8^o s.XVIII,
242, bibliogr.
Zakł. Hist. Powsz. Średniow.
56. Dittenberger Wilhelm (wyd.)
Orientalis Graeci inscriptio-
nes selectae.
Supplementum Sylloges in-
scriptionum graecarum.
Hildesheim 1960 8^o
Vol.1 1960 (przedr. wyd.
1903) s.V, 658
Vol.2 1960 (przedr. wyd.
1905) s.V, 750,
indeksy.
57. Dittenberger Wilhelm (wyd.):
Sylloge inscriptionum
graecarum.
4 ed.
Hildesheim 1960 8^o
Vol.1 (przedr. wyd.3
z 1915 r.) s.XX,
780
Vol.2 (przedr. wyd. z 1917
r.) s.627
Vol.3 (przedr. wyd. 3 z 1920
r) s.402
Vol.4 fasc.1 (przedr. wyd.3
z 1921-1924 r.) s.638
Kat. Hist. Starożytnej.

58. Duolos Jacques:
De Napoléon III a de Gaulle
Paris 1964 16^o s.286,
tabl.
A-422003
59. Foner Philip S.:
Istorija Kuby i ee otno-
šenij s SSA 1492-1845 gody.
Moskva 1963 8^o s.301,
bibliogr.
B-102719
60. Franko Ivan:
Beitrage zur Geschichte
und Kultur der Ukraine.
Ausgewählte deutsche
Schriften des revolutionä-
ren Demokraten 1882-1915
hrsg.... von E. Winter und
P. Kirchner.
Berlin 1963 8^o s.IX, 577,
indeksy
Kat. Języka Polskiego
61. Jakobson Anatolij Leo-
pol'dovic:
Srednevekovyj Krym.
Očerki istorii i istorii
material'noj kul'tury.
Moskva 1964 4^o s.230,
ilustr., tabl, mapki
62. Judeich Walther:
Topographie von Athen.
2 vollständig Neubearb.
Aufl. München 1931
8^o s.XII, 473, ilustr.,
tabl., mapka, plany.
Kat. Hist. Starożytnej.
63. Knox S. J. Walter Travers:
Paragon of Elizabethan
Puritanism.
London 1962 8^o s.172,
bibliogr.
Kat. Hist. Średniow.
64. Kosminskij Evgenij Ale-
kseevič:
Problemy anglijskojo feo-
dalizma i istoriografii
srednich vekov.
Sbornik statej,
Moskva 1963 8^o s.454,
2nlb, portr.
B-102236
65. Kromayer Johannes, Veith
Georg:
Heerwesen und Kriegführung
der Griechen und Römer.
Unter Mitarbeit von
A. Köster...
München 1963 8^o s.IX,
649, tabl., indeksy.
(przedruk z wyd. 1928 r.)
Kat. Hist. Staroż.
66. Lestocquoy Jean:
Les villes de Flandre et
d'Italie sous le gouverne-
ment des Patriciens. (XI-e
- XV-e siècles)
Paris 1952 8^o s.2nlb.,
248
Kat. Hist. Polski do XVIII w.
67. Lipšic E. E.:
Byzanz und die Slaven.
Beiträge zur byzantinischen
Geschichte des 6-9-Jahr-
hunderts.
Weimar 1951 8^o s.105,
tabl.1
Kat. Hist. Polski do
XVIII w.
68. Marrou Henri Irénée:
De la connaissance histo-
rique
4 ed. revue
Paris 1964 16^o s.316,
1nlb, indeks.
Kat. Hist. Polski do
XVIII w.

69. Mommsen Th.:
Geschichte des römischen Münzwesens.
Graz 1956 8° s.XXXII, 900, tabl. skl.1
Kat. Hist. Staroż.
70. Namier Lewis, Brooke John.:
The House of Commons 1754-1790.
London 1964 8°
(Vol)1 Introductory Survey, Constituencies Appendices.
s.XX, 545, tab, indeks.
(Vol)2 Members A-J s.VIII, 692
(Vol)3 Members K-Y s.VIII, 685
71. Nekrič Aleksandr Moiseevič:
Vnešnjaja politika Anglii 1939-1941 gg.
Moskva 1963 8° s.530, 2nlb., bibliogr.
B-102613
72. Pirenne Henri:
Histoire économique et sociale du moyen-âge.
Paris 1963 8° s.XI, 223, bibliogr.
Kat. Hist. Polski do XVIII w.
73. Potthast August:
Wegweiser durch die Geschichtswerke des europäischen Mittelalters bis 1500
Vollständiges Inhaltverzeichnis zu "Acta Sanctorum" Boll., Bouquet, ... etc.
Anhang: Quellenkunde f.d. Geschichte der Europäischen Staaten während des Mittelalters.
Graz 1957 Akad. Druck u u.Verl. 8°
Bd 1 s.CXLVII, 800
Bd 2 s. 801-1749
Bibliotheca Historica Medii Aevi
Kat. Hist. Staroż.
74. Quellen zur älteren Geschichte des Städtewesens in Mitteldeutschland.
Hrsgb. von Institut f. Deutsche Landes und Volksgeschichte an der Univ. Leipzig.
Waimar 1949 8°
Teil 1 s.285, indeksy.
Teil 2 s.165, indeksy.
Kat. Hist. Polski do XVIII w.
75. Revunenkov Vladimir Georgevič:
Istorija stran Latinskoj Ameriki v novejšee wremja.
Moskva 1963 8°
s.457, 2nlb.
B-102170
76. Schildbauer Johannes:
Soziale, politische und religiöse Auseinandersetzungen in den Hansestädten Stralsund, Rostock und Wismar im ersten Drittel des 16. Jahrhunderts
Waimar 1959 8° s.XII, 282, bibliogr.
Kat. Hist. Polski do XVIII w.
77. Schottenloher Karl:
Bibliographie zur deutschen Geschichte im Zeitalter der Glaubensspaltung 1517-1585
2 Aufl.
Stuttgart 1956-1963 4°
Bd 1 Personen A-L 1956 s.X, 631
Bd 2 Personen M-Z 1956 s.X, 760
Bd 3 Reich und Kaiser. Territorien und Landesherren 1957 s.569, indeks.
Bd 4 Gesamtdarstellungen Stoffe 1957 s.VIII, 762

- Bd 5 Nachträge und Ergänzungen. Zeittafel 1958 s.VIII, 546
- Bd 6 Verfasser und Titelverzeichnis. 1958 s.677
- Bd 7 Das Schriftum von 1938-1960 Bearb. von Ulrich Thürauf.
Lgf 1-4 Personen Aachen-Zwizl. Titel 52200-59094
Orte und Landschaften Titel 59095-60704
Reich und Kaiser Titel 60702-60782
1962-1963 s.320
- Kat. Hist. Średniow.
78. Smith H. Maynard:
Henry VIII and the Reformation.
London 1962 8° s.XV, 480,
indeks bibliogr.
Kat. Hist. Średniow.
79. Tacitus Publius Cornelius:
Libri qui supersunt.
(wyd.): Erich Koestermann
Lipsiae 1961-1964 8°
T.2 Fasc.1 Historiarum libri.
1961 s.XIX, 274, indeks
Fasc.2 Germania Agricola
Dialogus de oratoribus.
1964 s.XLIII, 128, indeks.
Kat. Prawa Rzymsk.
80. Vasil'ev Vladimir Fedorovič:
Očerki istorii Birmy. 1885-1947
Moskva 1962 8° s.441,
bibliogr.
B-101778
81. Wattenbach-Levison
Deutschlands Geschichtsquellen im Mittelalter.
Vorzeit und Karolinger
Weimar 1963 8°
Heft 4: Löwe Heinz: Die
Karolinger vom
Vertrag von Verdun
bis zum Herrschaftsantritt der Herrscher
aus dem Sächsischen
Hause Italien und
das Papsttum.
1963 s.387-490,
indeks
Kat. Powsz. Hist. Państwa
i Prawa
Zob. też poz: 20, 50, 51,
100, 106, 116, 120, 341, 343,
344, 346, 347, 369, 373.
oraz Encyklopedie poz.: 1, 2,

b) Prehistoria

82. Foltiny Stephan:
Zur Chronologie der Bronzezeit des Karpatenbeckens.
Bonn 1955 8° s.165,
tabl.78
Kat. Archeologii
83. History of Mankind
Cultural and Scientific
Development.
London 1964
Vol.1: Hawkes J., Woolley L.:
Prehistory and the Beginnings of Civilization s.XLVII, 873,
indeks, bibliogr,
tabl., rys.
Kat. Archeologii

84. Monographien zur Ur- und Frühgeschichte des Schweiz
Basel 1941 - 4^o
Bd 3 Simonett Christoph:
Tessiner Gräberfelder
1941 s. 8 nlb,
217, rys., 14 tabl.
Bd 4 Bersu Gehard: Das
wittnauer Horn. 1945
s.6nlb, 118, rys.,
46 tabl.
Bd 5 Burkart Walo: Crestaulta
1946 s.VIII, 74, 2 nlb,
rys., 31 tabl.
Bd 6 Ettliger Elisabeth:
Die Keramik der
Auguster Thermen.
Ausgrabung 1937-1938
1949 s.3nlb., 112,
1nlb, rys., 47 tabl.
Bd 8 Draak Walter: Die
römische Wandmalerei
der Schweiz.
1950 s.6nlb, 139,
rys., 51 tabl.
(w tym 7 skł).
Bd 9 Werner Joachim: Das
alemannische Gräberfeld
von Bülach. 1953 s.VIII
144, rys., tabl.39,
tabl., skł.3.
- Bd 10 Fellmann Rudolf:
Basel in römischer
Zeit.
1955. s.12nlb, 141,
rys., 1 tabl. err.
- Kat. Archeologii
85. Thomson George:
Frühgeschichte Griechen-
lands und der Ägäis.
Deutsche Aug. besorgt von
Erich Sommerfeld.
Berlin 1960 8^o s.XIV,
561, illust., tabl., mapy,
indeksy, bibliogr.
s.526-542
- Forschungen zur alt-
griechischen Gesellschaft
- Bd.1 B-98927

c) Archeologia

86. Acta Archeologica
Red. Gy.Moravcsik.
Budapest 1960-1963 4^o
T.12 Fasc.1-4 1960 s.4nlb,
363, 62 tabl, ilustr.,
rys.
T.13. Faso.1-4 1961 s.6nlb,
323, 76 tabl., rys.,
tab., ilustr.
T.14. Faso.1-2 1962 s.141, 7
7 tabl., rys., tab.
T.14. Faso.3-4 1962 s.143-481
26, tabl., tab., ilustr.
rys.
T.15. Faso.1-4 1963 s.436,
52 tabl., tab., rys.
ilustr.
- Kat. Archeologii
87. Acta archeologica
Ed. Arman Holger (1 in.)
Red. C.J. Becker
København 4^o
Vol.33 1962 s.282, ilustr.,
tabl, indeks.
- Kat. Archeologii
88. Kilian Lothar:
Haftkultenkultur und Ursprung
der Balten.
Bonn.1955 4^o s.320, tabl.
54, map.18.
(maszyn. powiel)
- Kat. Archeologii

89. Messerschmidt Franz:
Bronzezeit und frühe
Eisenzeit in Italien.
Pfahlbau, Terramare,
Villanova.
Berlin 1935 8° s.2nlb,
77, tabl.16, indeks.
Kat. Archeologii.
90. Novye metody v arheolo-
giceskich issledovanijach.
Moskva 1963 4°
s.240, tabl.12, bibliogr.,
tab., mapki, ilustr.
C-11878
91. Werth Emil:
Grabstock Haake und Pflug.
Versuch einer Entstehungs-
geschichte des Landbaues.
Ludwigsburg 1954 8°
s.435, ilustr., bibliogr.
Kat. Archeologii
- Zob. też poz.: 341

d) Etnografia

Zob. poz.: 341

V. NAUKI EKONOMICZNO-SPOŁECZNE. PRAWO.

a) Nauki ekonomiczno-społeczne

92. Cicourel Aaron V.:
Method and Measurement
in Sociology.
London 1964 8° s.247,
indeks.
B-104995
93. Clark John Maurice:
Competition as a Dynamic
Process.
Washington 1961 8°
s.XVII, 501, indeks.
Kat. Statyst. Matemat.
94. Fryer Forrest W.:
An Evaluation of Level of
Aspiration as a Training
Procedure.
Englewood Cliffs, N.J, 8°
s.XII, 92, tab.,
The Ford Foundation.
Doctorial Dissertation Series
95. Haller Heinz:
Finanzpolitik.
Grundlagen und Hauptproble-
me 2 Aufl.
Tübingen 1961 8° s.VIII,
326, indeksy, bibliogr.
Kat. Prawa Finansowego
96. Hansmeyer Karl-Heinrich:
Finanzielle Staatshilfen
für die Landwirtschaft.
Zur Theorie einer sektori-
ralen Finanz-politik.
Tübingen 1963 8° s.XII,
412, tab., indeksy,
bibliogr.
Kat. Prawa Finansowego

97. Heinig Kurt:
Das Budget
Tübingen 1949 8°
Bd 1 Die Budgetkontrolle.
1949 s.VI, 586, wykr.
Bd 2 Das Budgetwesen 1951
s.IV, 491, wykr.
Bd 3 Inhalts- Sach -und
Namenverzeichnis.
1951 s.XIX, 204
Kat. Prawa Finansowego
98. Hugonnier René:
Former des chis promouvoir
les hommes.
Paris 1964 8° s.VIII,
151
B-102253
99. Jecht Horst:
Finanzpolitik und Kapital-
bildung.
Tübingen 1958 8° s.25
Recht und staat in Geschichte
und Gegenwart H.217
Kat. Prawa Finansowego
100. Maurer Georg Ludwig von:
Geschichte der Dorrierias-
sung in Deutschland.
Nachdruck der Ausgabe
1865-66
Aalen 1961 8°
Bd 1 1961 s.XI, 378
Bd 2 1961 s.X, 496
Kat. Hist. Polski
do XVIII w.
101. Neumark Fritz:
Wirtschafts und Finanz-
probleme des Interna-
tionsstaates.
Tübingen 1961 8° s.VI,
429, tab., indeksy.
Kat. Prawa Finansowego
102. Somov Vasilij Iosifovič:
Ekonomičeskij zakon po-
vysajušćejsja proizvo-
ditel'noj sily obsčes-
tvennogo truda.
Moskva 1963 8° s.258,
1nlb.
103. Urlanis Boris Cezarevič:
Dinamika i struktura
naselenija SSSR i SŠA.
Moskva 1964 16° s.229,
3nlb.
(Tyt. równ. w j.ang.)
A-41515
104. Zauberman Alfred:
Industrial Progress in
Poland, Czechoslovakia,
and East Germany.
1937-1962
London 1964 8° s.XIV,
338, tab, indeksy.
Zob. też inform. inne
poz.: 15,16,
oraz poz. 36,41,42,55,
72,76,112,114,119,122,285.

b) Prawo

105. Abrahamsen David:
The Psychology of Crime.
New York 1960 8° s.XII,
358. bibliogr.
Kat. Postępow. Karnego
106. Amiguet Philippe:
L'age d'or de la diplo-
matie.
Machiavel et les Venitiens.
Paris 1963 8° s.334,
bibliogr.
Kat. Teorii Państwa i
Prawa

107. Annuaire Européen
(European Yearbook)
publ. sous les auspices
du Conseil de l'Europe
La Haye 8°
Vol.8 1961 s.XVII, 793,
indeksy, bibliogr.
Kat. Prawa Międzynarod.
108. Bishop William W.:
International Law.
Cases and Materials.
2 ed.
Boston 1962 8° s.XLVI,
964, indeks.
Kat. Prawa Międzynarod.
109. The British Year Book
of International Law.
1961
London 1962 8°
s.VIII, 614, indeks.
Kat. Prawa Międzynarod.
110. Corson John J.:
Governance of Colleges
and Universities,
New York 1960 8° s.VI, 209,
indeks.
Kat. Prawa Administracyjnego.
111. Carlston Kenneth S.:
Law and Organization in
World Society.
Urbana 1962 8° s.XII, 356
Kat. Prawa Międzynarodowego.
112. Dicey A.V.
Law and Public Opinion in
England.
2 ed.
London 1962 8° s.XCIV,
506, indeks.
Kat. Prawa Administr.
113. Einführung in das
Schwedische Rechtsleben
Vorlesungen gehalten an
der Juristischen Fa-
kultät der Universität
Lund im Frühjahr
1949
Hamburg 1950 8° s.194
Kat. Postępow. Cyw.
114. Evan William M.:
Law and Sociology Explo-
ratory Essays.
New York 1962 8° s.XII,
235, indeks.
Kat. Postępowania Karnego.
115. Ferguson John H.
Mc Henry Dean E.:
The American System of
Government.
New York 1963 8° s.16
nlb, 779, wykr., indeks.
B-103291
116. Gamal el din Attia
Les forces armées des
Nations Unies en Corée
et au Moyen-Orient.
Geneve 1963 8° s.467,
bibliogr.
Kat. Prawa Międzynarod.
117. Geerts Achille:
L'indemnisation des
lésions corporelles.
à travers les siècles.
Paris 1962 8° s.104,
tab., wykr.
Kat. Prawa Karnego
118. Guyenot Jean:
La responsabilité des
personnes morales publi-
ques et privées. Considé-
rations sur la nature et
le fondement de la respon-
sabilité du fait d'autrui.
Paris 1959 8° s.III, 302, bibliogr
Kat. Prawa Cywiln.

119. Haller Heinz:
Finanzpolitik.
Grundlagen und Haupt-
probleme. 2 Aufl.
Tübingen 1961 8° s.326,
indeks.
Kat. Prawa Finansowego.
120. Henkys Reinhard:
Die nationalsozialisti-
schen Gewaltverbrechen.
Geschichte und Gericht
hrsg. von Dietrich Gold-
schmidt
Stuttgart 1964 8° s.392,
mapy 2 indeks, bibliogr.
(w wyborze)
B-104032
121. Jellinek Walter:
Der fehlerhafte Staatsakt
und seine Wirkungen
Eine verwaltungs-und
prozessrechtliche Studie.
Tübingen 1958 8° s.XII,
201 (przedruk wyd. z 1908 r.)
Kat. Postęp. Cywiln.
122. Koullis Johannes:
Soziale Gestaltung der
Besteuerung oder volks-
wirtschaftliche Steuerpolitik?
Tübingen 1949 8° s.60
Kat. Prawa Finansowego
123. Marty Gabriel. Raynaud
Pierre:
Droit civil.
Paris
T.2 Vol.1 Les obligations
1962 s.927
Kat. Prawa Cyw.
124. Mélanges en l'honneur de
Jean Dabin.
Paris 1963 8°
T.1 Théorie générale du droit
s.LI,410, bibliogr.
T.2 Droit positif.
s.419-968
Kat. Postęp. Cyw.
125. Reckless Walter C.:
Die Kriminalität in den
USA und ihre Behandlung.
von...
Berlin 1964 8° s.VIII,
216, bibliogr., indeks
Kat. Prawa Karnego
126. Savatier René:
Cour de droit civil.
Paris 1964
T.3 2 ed. 1951 s.623
Kat. Prawa Cywiln.
127. Schwander Vital:
Das Schweizerische Straf-
gesetzbuch unter beson-
derer Berücksichtigung
der bundesgerichtlichen
Praxis.
Zürich 1964 8° s.XXII,
594, bibliogr., indeks
Kat. Prawa Karn.
128. Stone Julius:
The International Court
and World Crisis
New York 1962 8° s.64
Zakł. Prawa Międzynarod.
Zob. też
Słowniki poz. 3 oraz
poz.: 70,95,96,97,99,
100,101

VI. LITERATURA

129. Bogdanova M:
Poety Jugoslavii XIX-XX vv.
Moskva 1963 16° s.665,
2 nlb, indeks.
130. Borroff Marie:
Wallace Stevens.
A Collection of Critical
Essays.
Englewood Cliffs 1963 8°
s. 6nlb, 181, bibliogr.
Kat. Anglistyki
131. "Brecht Bertolt"
Bertolt Brecht.
Leben und Werk.
(Autorzy): Werner Hecht
(i in.)
Berlin 1963 8°
s.255, 1nlb.
Schriftsteller der Gegen-
wart.
132. Cogniot Georges (oprac.)
La lyre d'airain.
Poésie populaire et démocratique (1815-1918)
Paris 1964 16° s.195
133. Davie Donald:
The Heyday of sir Walter
Scott.
London 1961 8° s.VII,
168, indeks
Kat. Anglistyki
134. Die deutsche Literatur
des Mittelalters.
Verfasserlexikon
.... hrsg. von Wolfgang
Stammler (Bd 1 i 2)
.... hrsg. von Karl Lan-
gosch (Bd.3-5)
Berlin 1933-1955 8°
Bd 1:Aalen-Futerer 1933
s.XIII, 786
- Bd 2:Der von Gebelstein-
Keyeser Konrad 1936
s.1006
Bd 3:Laber - Rynstetten.
1943 s.1166
Bd 4:Saarburg - Zwinger.
1953 s.1171
Bd 5: Nachträge 1955 s.
s.1150
Kat. Hist. Sredniow.
135. Dolinin Arkadij Semenovič:
Poslednie romany F. Dosto-
evskogo.
Moskva 1963 8° s.342,
2nlb, portr.
B-102708
136. "Feuchtwanger Lion"
Lion Feuchtwanger.
(Autorzy:) Klaus Gysi
(i in.)
Red. Kurt Böttcher (i in.)
Berlin 1960 8° s.131
Schriftsteller der Gegen-
wart.
B-72329
137. "Frank Leonhard"
Leonhard Frank.
Hans Fallada.
Red. Kurt Böttcher
Berlin 1962 8° s.135,
1nlb.
Schriftsteller der Gegen-
wart.
138. Giebisch Hans, Gugitz
Gustav:
Bio-bibliographisches
Literaturlexikon Öster-
reichs von den Anfängen
bis zur Gegenwart.
Wien 1964 8° s.VIII,
516, 1nlb.
B-104607 Czyt.

139. Gorelov Anatolij Efimovič:
Oberki o ruskich pisa-
teljach
Leningrad 1964 8°
s.739, 2nlb.
B-102639
140. Gumanizm i sovremennaja
literatura
Red. I.I. Anisimov (i in.).
Moskva 1963 8° s.403,
3nlb.
B-102284
141. Istorija ruskogo romana
v 2 tomach
Red. A.S. Busmin (i in.)
Moskva 1964 4°
T.2 s.640, 2nlb, indeks
T.1 1962 r w Biul.1963
nr 1 poz. 176)
C-11099
142. Jakimenko Lev Grigorevič:
Tvordestvo M. A. Solochova
Moskva 1964 8° s.854,
1nlb, bibliogr., portr.
B-102805
143. Kožinov Vadim Valerianovič:
Proischozdenie romana
Moskva 1963 8° s.436,
3nlb.
144. Kuz'mina Vera Dmitrievna:
Rycarskij roman na Rusi
Bora, Petr Zlatyoh Ključej.
Moskva 1964 8° s.341; 3nlb.
B-102088
145. Macrobius Ambrosius Theodo-
sius:
Saturnalia
(wyd.) J. Wallis
Lipsiae 1963 8° s.X, 466,
indeks
Kat. Prawa Rzymskiego
146. Quintilianus Marcus
Fabius:
Institutionis oratoriae
libri 12.
Ed. stereotypa correctior
editionis 1...
(wyd., Ludwig Rademacher.
Lipsiae 1959 8°
P.1 Libros 1-6 s.XII,
365
P.2 Libros 7-12 s.XI,
458, ind.
Bibliotheca scriptorum
Graecorum et Romanorum
Teubneriana
Kat. Prawa Rzymskiego
147. Raknem Ingvald:
H.G. Wells and his Critics
by...
Trondheim 1962 8° s.475
Kat. Anglistyki
148. Neugebauer Heinz:
Anna Seghers
Berlin 1962 8°
s.138
Schriftsteller der
Gegenwart
149. Pokusaev Evgraf Ivanovič:
Revoljucionnaja satira
Saltykova-Sčedrina.
Moskva 1963 8° s.468,
2nlb, portret.
B-102720
150. Šaginjan Marietta Sergeevna:
Taras Sevčenko
Izd.4
Moskva 1964 8° s.269,
2nlb, 14 tabl., portr.
B-102821
151. Ševčenko Taras:
Povesty
Kyiv 1964 8° s.707,
3nlb, 14 tabl.
B-102806

152. Stepanov Nikolaj Leonidovič; Krylov
Moskva 1963 8° s.318, 2nlb,
bibliogr., 11 tabl., rys.
B-102823
153. Texte des späten Mittelalters
hrsg. von Wolfgang Stämmler u. Ernst A. Philipson mitbegründet von Arno Schirokauer.
Berlin 1954-1959 8°
- Hft 1 Wahrsagetexte des Spätmittelalters. Aus Handschriften u. Inkunabeln hrsg. von Gerhard Eis. 1956 s.99
- Hft 2 Thomas Peuntners "Kunst des heilsamen Sterbens" nach Handschriften der Österr. Nationalbibliothek untersucht u. hrsg. von Rainer Rudolf. 1954 s.99
- Hft 3 Hieronymus Emser: Eyn deutsche Satyra.
Hrsg. von Robert T. Clark jr 1956 s.43
- Hft 4 Höfische Tischzuchten Nach dem Vorarbeiten A. Schirokauers.
hrsg. von Perry Thomas Thornton. 1957 s.76
- Hft 5 Grobianische Tischzuchten. Nach den Vorarbeiten Arno Schirokauers.
Hrsg. von Thomas Perry Thornton.
1957 s.71
- Hft 6 Bonaventura "De tripli-
ci via" in altschwabischer Übertragung. Hrsg. von Kurt Ruh. 1957 s.64
- Hft 7 Martin von Amberg:
Der Gewissenspiegel
Aus den Handschriften
hrsg. von Stanley Newman
Werbow. 1958 s.115
- Hft 8 Daz buch von güter
spise. Aus der Würzburg-
Münchener Handschrift
neu hrsg. von Hans Ha-
jak.
1958 s.48
- Hft 9 Thüring von Ringoltingen: Melusine
Nach den Handschriften
kritisch hrsg. von
Karin Schneider.
1958 s.133
- Hft 10 Die Legende der
hl. Katharina von Ale-
xandrien. in Cod. A4
der Altstadter Kir-
chenbibliothek zu
Bielefeld. hrsg. von
Siegfried Sudhof.
1959 s.55 tabl.1
- Hft 11 Das Lied von Herzog
Ernst Kritisch hrsg. n.
nach den Drucken des
15 und 16 Jahrhunderts
von K.C. Kind.
1959 s.84, tabl.1
- Kat. Hist. Sreniow.
155. Vospominanija
o Borise Gorbatove.
Sbornik
Moskva 1964 16°
s.495, 1nlb, 12 tabl.
- A-41346
- Zob. tež poz.: 60,160,
171

VII. JEZYKOZNAWSTWO

155. Archiv für slavische Philologie. Gesamtinhaltsverzeichnis
Bearb. von Kurt Günther
Berlin 1962 8° s.X, 88
(Sonderreihe Bibliographie)
Kat. Jęz. Polskiego
156. Bezljaj France:
Slovenska vodna imena.
Ljubjana 1956 8°
1 Del (A-C) 1956 s.365
Kat. Filologii Słowiańskich
157. Beiträge zur Geschichte der Slawistik.
Hrsg. H.H.Bielfeldt u.
K.Horálek.
Red H.Pohrt
Berlin 1964 8° s.VII,
529, indeks.
Kat. Jęz. Polskiego.
158. Birmanskij jazyk
(Autorzy:) Maun Maun N'un
(i in.)
Moskva 1963 8° s.122,
1nlb, bibliogr.
(maszyn. powiel.)
159. Black Max;
Models and Metaphors.
Studies in Language and
philosophy.
Ithaca, N.Y. 1963 8° s.XI,
267, indeks, bibliogr.
s.259-262
Kat. Filozofii
160. Chavin Petr Jakovlevič;
Očerki ruskoj stilistiki.
Leningrad 1964 8°
s.156, 3nlb, indeks
161. Etimologiöeskie issledovanija po rusškomu jazyku.
Pod red. N.M.Sanskogo
Moskva 1963 8°
Wyp. 4 s.185, 3nlb.
162. Hartmann Peter:
Zur Theorie der Sprachwissenschaft.
Assen 1961 8° s.7nlb,
265
Kat. Filozofii
163. Hoffmann Lothar:
Die slawischen Flurnamen
des Kreises Löbau von...
Halle (Saale) 1959 8°
s.96, 1nlb.
Kat. Filol. Słow.
164. Kirchner Gotfried:
Die russischen Adjektivadverbien auf -i
Berlin 1961 8° s.81
Kat. Język. Polskiego
165. Livšic Veniamina
Abramovna
Praktičeskaja stilistika
rusškogo jazyka
Moskva 1964 8° s.197,
2nlb.
A-41101
166. Ohmann Emil:
Über hyperkorrekte Lautformen.
Helsinki 1960 8° s.82,
1nlb
Kat. Język Polskiego

167. Panfilov V.Z.:
Gramatika i logika
Moskva 1963 16^o s.77,
2nlb.
A-41410
168. Peyrollaz Marguerite,
Bara de Tovar M.L.:
Manuel de phonetique et de
diction francaises à l'usage
des étrangers.
Paris 1954 16^o s.349
A-31836
169. Rastorguev P.A.:
Govory na territorii
Smolensčiny
Moskva 1960^o 4^o s.206,
2nlb.
Akad.Nauk SSSR Inst.
Russkogo Jazyka
Zakł. Rusycystyki
170. Rudnyc' kyj J.B.:
An Etymological Dictionary
of the Ukrainian Language
Winnipeg 1962 8^o
Part 1 A-bedro s.96
Kat. Jęz. Polskiego
171. Slavjanskaja filologija
Sbornik statej.
Red. Čičerov V.I.
Moskva 1958 8^o
T.1 1958 s.374
T.2 1958 s.418, 2nlb,
bibliogr.
T.3 1958 s.390
IV Meždunarodnyj S'ezd
Slavistov
B-64163
172. Thérond M.:
Du Tao au Tao.
Formules reflexes et images
de la conversation fran-
çaise actuelle,
Paris 1955 16^o s.207,
indeksy
Kat. Statyst. Matemat.
173. Van Riper Charles:
Speech Correction Prin-
ciples and Methods.
4 ed.
Englewood Cliffs, N.J.
1963 8^o s.X, 528, indeks
Kat. Jęz. Polskiego
Zob. też. Słowniki poz.9
oraz poz.146

VIII. MATEMATYKA. ASTRONOMIA I ASTRONAUTYKA

a) Matematyka

174. Arkin Herbert:
Handbook of Sampling for
Auditing and Accountig
Vol.1 Methods
New Yorik 1963 8^o s.XVI,
613, ilustr., tab.,
indeks
Kat. Stat. Matem.
175. Atkinson F.V.:
Discrete and Continuous
Boundary Problems,
New York 1964 8^o s.XIV,
570, indeks.
Kat. Matematyki

176. Bartlett M.S.:
Stochastic Population Models
in Ecology and Epidemiology.
London 1960 16° s.X, 90,
bibliogr., indeks
Kat. Statyst. Matemat.
177. Bellman Richard E.:
Dynamic Programming
Princeton, N.J. 1957 8°
s.XXV, 340, bibliogr.
Kat. Matemat.
178. Cox D.R.:
Renewal Theory,
London 1962 16° s.VII,
142, indeks, bibliogr.
Zakł. Statyst. Matemat.
179. Cox D.R., Smith Walter L.:
Queues.
London 1963 16°
s.XII, 180, indeks
Kat.Statyst. Matemat.
180. Dantzig George B.:
Linear Programming and
Extensions.
Princeton 1963 8°
s.XVI, 621, tab., wykr.,
indeks, bibliogr.
s.592-610
Kat. Statyst. Matemat.
181. Dettman John W.:
Mathematical Methods in
Physics and Engineering.
New York 1962 8° s.XII,
323, indeks.
Kat. Fizyki Ogólnej
182. Flanders Harley:
Differential Forms with
Applications to the Physical
Sciences.
New York 1963 8° s.XIII, 203
indeks, bibliogr.
Kat. Matematyki
183. Functions of a Complex
Variable and some of their
applications
Oxford
Vol.1 Fuchs B.A., Shabat
B.V.: (oprac.) 1964
s.XVI, 431, rys.,
indeks,
Vol.2 Fuchs B.A., Levin
V.I. (oprac.):
1961 s.X, 286,
indeks.
Kat. Matemat.
184. Garrett Birkhoff, Rota
Gian-Carlo
Ordinary Differential
Equations
Boston 1962 8° s.318,
indeks, bibliogr.
Kat. Matemat.
185. Hannan E.J.:
Time Series Analysis
London 1962 16°
s.VIII, 152, bibliogr.
Zakł. Statyst. Matemat.
186. Hayman W.K.:
Meromorphic Functions.
Oxford 1964 8° s.XIV,
191, indeks, bibliogr.
187. Jackson John David:
Mathematics for quantum
Mechanics. An introductory
survey of operators,
eigenvalues, and linear
vector spaces.
New York 1962 8° s.X, 97
bibliogr.
Kat. Fiz. Teoret.
188. Kowalsky H.J.:
Topologische Räume
Basel 1961 8° s.271,
indeks, bibliogr.
Kat. Zesp. Matem.

189. Langer Rudolph E.:
Nonlinear Problems
Madison 1963 8°
s.XIII, 321, rys., indeks
Kat. Fizyki Ogólnej
190. Loève Michel:
Probability Theory
Ed. 3 Toronto
Toronto 1963 8°
s.XVI, 685, bibliogr.,
indeks
Kat. Statyst. Matem.
191. McCracken Daniel D.:
A Guide to "ALGOL" Pro-
gramming.
New York 1964 4° s.106,
indeks.
Kat. Statyst. Matem.
192. Mathews Jon, Walker R.L.:
Mathematical Methods of
physics.
New York 1964 8° s.X, 474,
wykr., indeks, bibliogr.
Kat. Fizyki Teoret.
193. Meschkowski Herbert:
Wandlungen des mathematischen
Denkens.
Eine Einführung in die Grund-
lagenprobleme der Mathematik.
3. Aufl.
Braunschweig 1964 8° s.141,
rys., bibliogr.
194. Ostrowski A.:
Aufgabensammlung zur Infini-
tesimalrechnung.
Basel 1964 8°
Bd 1 Funktionen einer
Variablen 1964 s.336
Kat. Matematyki
195. Sherman Philip M.:
Programming and Coding
the IBM 709-7090-7094
Comptures.
New Wiley 1963 8° s.XIV,
137 (maszyn. powiel.)
Zakł. Matematyki
196. Takács L.:
Stochastic Processes.
Problems and solutions
London 1962 16° s.XI,
137, indeks, bibliogr.
Zakł. Statyst. Matem.
197. Todd John:
Introduction to the Con-
structive
Theory of Functions
Basel 1963 8° s.127
International Series of
Numerical Mathematics.
Vol.1
Kat. Zesp. Matemat.
198. Ware Wallis H.:
Digital Computer Techno-
logy and Design.
New York 1963 8°
Vol.1 Mathematical Topics
Principles of Opera-
tion, and Programming
s.XVIII (różne liczb.)
indeks, bibliogr.
Vol.2 Circuits and Machine
Design s.XX, (różne
liczb.), ilustr.,
indeks, bibliogr.
Kat. Matemat.
199. Watson G.W.:
Complex Integration and
Cauchy's Theorem.
New York 1914 8° s.79
Kat. Matematyki.

Zob. też:
Słowniki poz.6
oraz poz.44

b) Astronomia i astronautyka

Zob. Słowniki poz.10
oraz poz.: 170,306

IX. FIZYKA. CHEMIA

a) Fizyka

200. Benedetti Sergio de:
Nuclear Interactions.
New York 1964 8° s.XXIII,
636, wyk., indeksy,
bibliogr.
201. Blackwood Oswald H.,
Kelly William G.,
Bell Raymond M.:
General Physics.
3 ed.
New York 1964 8° s.685,
ilustr., bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
202. Dearnaley G., Northrop D.C.:
Semiconductor Counters for
Nuclear Radiations.
London 1964 8° s.XX, 331,
rys., wyk., indeksy,
bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
203. Duhem Pierre:
The Aim and Structure of
Physical Theory.
New York 1962 16° s.XXII,
344, 1nb, indeks
Kat. Fizyki Ogólnej
204. Elementary Particle Physics
and Field Theory.
(oprac.) J.T.Fulton (i in.)
New York 1963 8° s.VII, 532,
rys., tab., wyk., bibliogr.
Brandeis Summer Institute
1962 Lectures in Theoretical
Physics Vol.1
Kat. Fizyki Doświadcz.
205. Ergodic Theories
Proceedings of the Inter-
national School "Enrico
Fermi"
4 Course ed. by P.Cal-
dirola Varenna on Lake Como
May 23-May31 1960
New York 1961 8° s.XI,
241, bibliogr.
(Tyt. i wstęp w j. włoskim,
tekst ang., i franco.)
Kat. Statyst. Matemat.
206. Fizika, matematika,
kibernetyka.
Moskva 1963 8°
s.216, 2nb.
207. Gravitation and Relativity
Ed. by Hong-Yee Chin and
William F.Hoffmann.
New York 1964 8° s.XXXV,
353, rys., tab., wyk.,
indeks, bibliogr.
Kat. Fizyki Teoret.
208. Hagedorn R.:
Relativistic Kinematics.
A guide to the kinematic
problems of high energy
physics.
New York 1964 8° s.X,
166, rys., wyk., indeks.
Kat. Fiz. Teoret.

209. Heitler W.:
Elementare Wellenmechanik
Mit Anwendungen auf die
Quantenchemie.
Autorisierte Übersetzung:
Müller Klaus.
2. Aufl.
Braunschweig 1961 8°
s.146, rys., tab., indeks
210. Jeffries Carson D.:
Dynamic Nuclear Orienta-
tion. New York 1963 8°
s.VIII, 177, wyk. ilustr.,
Kat. Fizyki Doświadcz.
211. Judd Brian R.:
Operator Techniques in
Atomic Spectroscopy.
New York 1963 8° s.IX,
242, bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
212. Lame A.M.:
Nuclear Theory.
Pairing force correlations
and collective motion.
New York 1964 8° s.X, 250,
rys. tab., indeks, bibliogr.
err.
Kat. Fizyki Doświadcz.
213. Mo Daniel W.:
Collision Phenomena in
Ionized Gases.
New York 1964 8° s.XXII,
775, wyk., indeksy,
bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
214. McLafferty F.W. (wyd)
Mass Spectrometry of Organic
Ions.
New York 1963 8° s.XII,
730, indeks. tab.
Kat. Fizyki Doświadcz.
215. Malmstadt H.V.,
Enke C.G.
Electronics for Scientists
Principles and experiments
for those who use instru-
ments.
New York 1963 8° s.XI,
619, ilustr., wyk.,
indeks, bibliogr.
Kat. Chemii Organ.
216. March Arthur:
Die physikalische
Erkenntnis und ihre
Grenzen
3 Aufl. von F.Cap.
Braunschweig 1964 8°
s.VIII, 121
Kat. Filozofii
217. Rogers Eric M.:
Physios for the Inquiring
Mind
The methods, nature and
philosophy of physioal
science.
Princeton, N.J. 1959 4°
s.X, 778, indeks.
Kat. Fizyki Ogólnej
218. Sakurai J.J.:
Invariance Principles
and Elementary Particles.
Princeton, N.J. 1964 8°
s.X, 326, tab., wyk.,
indeks, bibliogr.
Kat. Fizyki Ogólnej
219. Schandrasekhar S.:
Radiative Transfer
New York 1960 8°
s.XIV, 393, indeks
Kat. Fizyki Ogólnej
220. Seely Samuel:
Electron - Tube Circuits
2 ed.
New York 1958 8° s.XI,
695, ilustr., indeks, rys.
Zakł. Chemii Nieorgan.

221. Simpson William T.:
Theories of Electrons
in Molecules.
Englewood Cliffs, N.J. 1962
s.VIII, 183, rys., wyk.,
indeks.
Kat. Chemii Organ.
222. Solid State Physics,
Advances in Research and
Applications.
Ed. Frederick Seitz,
David Turnbull.
New York 1955- 8°
Vol.1 1955 s.XI, 469,
ilustr., indeks.
Vol.3 1956 s.XIII, 588,
ilustr., indeks
Vol.7 1958 s.XIV, 525,
ilustr. indeks
Kat. Fizyki Doświadcz.
223. Statistical Physios
(oprac.) Uhlenbeck G.E.
(i in.)
New York 1963 8° s.VII,
252, wyk., bibliogr.
Brandeis Summer Institute
1962 Lectures in Theoretical
Physios Vol.3
Kat. Fiz. Teoret.
224. Stix Thomas Howard:
The Theory of Plasma Waves.
New York 1962 8° s.X, 283,
bibliogr. indeks.
Katedra Fizyki Doświadcz.
225. Thompson W.B.:
An Introduction to Plasma
Physios
Oxford 1962 8° s.VIII, 256,
indeks
Kat. Fizyki Doświadcz.
226. Utermark Walther,
Schlicke Walter:
Schmelzpunkttabellen
organischer Verbindungen
2 Neubearb. u. erweit.
Aufl.
Braunschweig 1963 8°
s.715, tabl.
227. Weak Interactions and
Topics in Dispersion
Physics
Lecture notes from the
Second Bergen Internatio-
nal School of Physics
1962
Ch. Fronsdal, Ed.
New York 1963 8°
s.XI. 269, 3nlb, rys.
wykr., bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
228. Wirght Fred B.:
Ergodic Theory
New York 1963
8° s.XII,
316, indeks
Kat. Fizyki Teoret.
- Zob. też poz.:
22, 181, 182, 189, 192, 205,
206, 209, 232, 233, 243,
244, 256, 260

b) Chemia

229. Advances in Inorganic Chemistry and Radiochemistry
Ed. H.J. Emeleus, A.G. Sharpe
Vol.2
New York 1960 8°
s.VIII, 392, tab., indeks
Zakł. Chemii Fizycznej
230. Advances in Physical Organic Chemistry
Ed. by V. Gold
London 1963
Vol.1 1963 s.XIV, 443,
tab., wyk.,
indeksy, bibliogr.
231. Applezweig Norman:
Steroid Drugs
New York 1962 8°
s.XV, 742, bibliogr.,
indeks, rys.
Kat. Chemii Organicznej
232. Bates D.R.:
Atomic and Molecular Processes.
New York 1962 8° s.XV,
904, rys., tab., bibliogr.
indeks
Kat. Fizyki Doświadczalnej
233. Berg Eugene W.:
Physical and Chemical Methods of Separation.
New York 1963 8° s.XIV, 366
tab. rys, indeks, bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadcz.
234. Columbium and Tantalum
Ed. by Frank T. Sisco,
Edward Epreman
New York 1963 8° s.XVIII,
635, ilustr., tab., wyk.,
indeksy, bibliogr.
Kat. Technologii Chem.
235. Comprehensive Analytical Chemistry
Amsterdam 8°
Vol.IIa Electrical Methods
1964 8° s.XVI, 268,
bibliogr. indes.
Kat. Chemii Organicznej
236. Elucidation of Structures by Physical and Chemical Methods
Ed. by K.W. Bentley.
New York 1963 8°
Part 2 s.IX, 643-1181,
indeks, bibliogr.
Technique of Organic Chemistry Vol.11
Kat. Chemii Organicznej
237. Experimental Physical Chemistry.
(oprac.): F.Daniels (i in.)
New York 1962 8°
s.XV, 625, indeks, rys.
Zakł. Technologii Chemicznej
238. Eyring Henry. Eyring Edward M.:
Modern Chemical Kinetics.
New York 1963 16° s.IX,
114, tab., wyk., indeks,
bibliogr.
Kat. Chemii Organ.
239. Fieser Louis F., Fieser Mary:
Topics in Organic Chemistry
New York 1963 8° s.XII-
668, ilustr., indeksy,
bibliogr.
Kat. Chemii Organ.

240. Fortschritte der Hochpolymeren-Forschung
Hrsg von J. D. Ferry (i in.)
Berlin 8^o
Bd 3 H.3-4 1964
(poprz. tomy i zesz. zob.
Biul. 1963 nr 4 poz.252)
Kat. Chemii Fiz.
241. Fused Salts
Ed by Benson Ross Sundheim
New York 1964 8^o s.VII,
435, indeks, bibliogr.
Zakład. Technologii Chemioznej
242. Fuson Reynold C.:
Reactions of Organic Com-
pounds
A textbook for the Advanced
student.
New York 1962 8^o s.VIII,
765, indeksy
Kat. Chemii Organicznej
243. Gas Chromatography 1960. ,
Proceedings of the third
symposium organized by the
Soc. for Analit. Chemistry
a. the Gas Chromatography
Discussion Group of the
Hydrocarbon Research Inst.
of Petroleum, held...
Edinburgh 8-10 June 1960
Ed. by R.P.W.Scott
London 1960 8^o s.XVII, 466,
ilustr., tabl, tab., wykr.,
indeksy, bibliogr.
Kat. Chemii Fiz.
244. Gas Chromatography Abstracts
Ed. by C.E.H. Knapman
London 8^o
1960 (wyd. 1961) s.XI, 200,
indeksy
1961 (wyd. 1962) s.X, 219,
indeksy
Kat. Chemii Fizyoznej
245. Gmelins Handbuch der
anorganischen Chemie.
8 Aufl.
Weinheim 1955
Syst. Nr 3 Sauerstoff
Lfg 4 Luft-Aktiver-
Sauerstoff-
Ozon.
Lfg 5 Systeme.
Gewönl.
Wasser bis
chem.
Verhalten
(ohne elektro-
chem. Verhalten
1963 s.XVIII,
1185-1732,
ilustr. 104
Syst. Nr 28 Calcium.
Teil A Geschichtli-
ches Vorkommen.
Element, Le-
gierungen.
Lfg 2 1957 s.XII,
69-488,
ilustr.
Teil B Lfg 3 Schluss
der Verbindun-
gen. Chem.
Verhalten d.
Calcium - Ions
Nachweis u.Be-
stimmung
v.Calcium,
Strontium u.
Barium. 1961
s.LXII, 657-
1568,
ilustr.
Syst. Nr 42 Zirkonium.
1958 s.XXXVII,
448, ilustr.57
Syst. Nr 43 (Bd.1) Hafnium-
Erg.Bd 1958
s.II, 23,
ilustr.1
Syst. Nr 52 Chrom.
Teil A Lfg 1 Ge-
schichtliches.
Vorkommen.
Technologie.
Element bis
physikal.
Eigenschaften
1962 s.XX, 418
ilustr.38

- Lfg 2 Elektro-
chemisches
Verhalten.
Chemisches
Verhalten.
Legierungen.
1963 s.XVIII,
419-730,
illustr. 111
- Teil B Verbindungen
(ohne Kom-
plexverbin-
dungen) mit
neutralen
Liganden.
1962 s.LXXIX,
942, illustr. 72
- Syst. Nr 58 Kobalt
Teil A ErgBd 1961
s.LXXII,
886, illustr.
Lfg 1
Lfg 2
- Syst. Nr 60 Kupfer
Teil B Lfg 2 Ver-
bindungen
bis Kupfer
u. Wismut.
1961 s.XLI,
625-976, illustr.
38.
- Teil D Elektr.
Verhalten d.
Kupferoxide.
1963
s.X, 168,
illustr. 136
- Gmelin
zob. tez:
Biul. 1956 nr 2 poz. 144
" " " 4 " 157
" 1957 " 1 " 132
" 1963 " 4 " 254
- Kat. Chemii Nieorgan.
246. Gold Victor:
pH Measurements
London 1963 16°
s.125, tab., indeks
Zakł Chemii Fizycznej
247. Inorganic Polymers
Ed. by F.G.A. Stone,
W.A. G. Graham
New York 1962 8° s.XI,
631, indeks, bibliogr.
Kat. Chemii Nieorgan.
248. Inorganic Syntheses
Ed. Jacob Kleinberg
Vol.VII
New York 1963 8°
s.XI, 335, illustr.,
indeks
Kat. Chemii Nieorg.
249. Katritzky A.R.:
Physical Methods in
Heterocyclic Chemistry.
New York 1963 8°
Vol.1 s.XI, 346, bibliogr.,
indeksy
Vol.2 s.XI, 398, bibliogr.
indeks. tab.
Kat. Chemii Organ.
250. Klingsberg Erwin [wydJ]:
Pyridine and its Deriva-
tives.
New York 1960 8°
P.1 Chapt. 1,2 1960
s.X, 613, tab.,
indeksy.
Kat. Chemii Organicznej
251. Lepoutre G., Sienko M.J.:
Solutions Metal-Ammo-
niac. Propriétés physi-
oochimiques.
Lille 1964 8° s.317,
3nlb, illustr.
Chemia Organ.
252. Margolis L.J.:
Markierte Atome in der
Kalalyse.
Überarb. u. ergänzt von
Weissmantel Chr.
Leipzig 1961 VEB Detscher
Verl. f. Grundstoff-
industrie 16° s.78,
bibliogr. poz.9

253. Mayo Paul de (wyd.):
Molecular Rearrangements
New York 1963
P.1 s.XII, 706, indeks
P.2 s.VIII, 709-1244,
indeks
Kat. Chemii Organ.
254. Meister Alton:
Biochemistry of Amino
Acids
New York 1957 8°
s.XIII, 485, tab, wykr.,
indeksy, bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Szozeg.
255. Organic Syntheses
New York 8°
Collective Vol.4
A rev.ed.of annual
Vol.30-39 1963 s.XIV,
1036, indeksy, bibliogr.
Vol.42 1964 s.IX, 117
Kat. Chemii Organ.
256. Schildknecht Hermann:
Zonenschmelzen.
Weinheim 1964 8°
s.XII, ilustr., tab.,
wykr., indeksy,
bibliogr.,
Kat. Chemii Fiz.i Elektro-
chemii
Kat. Mineral.
257. Schreiter W.:
Seltene Metalle
Leipzig 1963 8°
Bd 1 Beryllium, Bor,
Cäsium, Gallium,
Germanium, Hafnium.
2 Aufl.
1963 s.343, ilustr.,
tab., indeks, bibliogr.
Bd 2 Indium, Lithium, Molybdän
Niob, Platinmetalle,
Radium, Rubidium, Selen,
Seltene Erden, Silizium.
Skandium. 1961 s.435,
tab., ilustr., indeks,
bibliogr.
- Bd 3 Tantal, Tellur,
Thallium, Thorium,
Titan, Uran, Vanadium,
Wolfram, Yttrium,
Zirkonium.
1962 s.420, tab.,
ilustr., indeks,
bibliogr.
Kat: Chemii Nieorgan.
258. Schwabe K.:
pH - Fibel von..
4 Aufl.
Mit 21 Bildern
Leipzig 1962 16° s.69,
7nlb, ilustr., tab.
Kat. Chemii Nieorganicz.
259. Scott A.I.:
Interpretation of the
Ultraviolet Spectra of
Natural Products.
Oxford 1964 8° s.X,
433, indeks, bibliogr.
Zakł. Biochemii
260. Slater John C.:
Quantum Theory of
Molecules and Solids.
Vol.1 Electronic Structure
of Molecules.
New York 1963 8° s.XV,
485, ilustr., bibliogr.,
Kat. Chemii Organicznej
261. Standard Methods of Che-
mical Analysis.
New York 8°
Vol.2 Industrial and
Natural Products
and Noninstrumental
Methods.
Ed. Frank J. Welcher
Part A 1963 s.XIV, 1282,
ilustr.
Part B 1963 s.XI, 1283-2613,
ilustr., indeks
Kat. Chemii Nieorgan.

262. Ullmanns Enoyklopädie
der technischen Chemie
3 Aufl.
hrsg von Wilhelm Foerst
München 1964 4^o
Bd 15 Sacharin bis Silicone
1964 s.XII, 794,
ilustr., tab., wyk.,
bibliogr.

Kat. Chemii Nieorgan.

Zob. też:

Słowniki poz.5
oraz poz.: 22,209,221,
226, 292, 298,300,301,
302,304,318.

263. Waser Jürg:
Quantitative Chemistry.
A laboratory text
New York 1964 8^o s.XIII,
432, ilustr., tab.,
indeks.

Kat. Chemii Organicznej

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA. MINERALOGIA I KRYSZALOGRAFIA

a) Geografia

264. Cvjić Jovan:
La géographie des terrains
calcaires
Beograd 1960 8^o s.VI,
212,rys.
Académie Serbe des
Sciences et des Arts.

Kat. Geogr. Fizycznej

Vol.2 1961 s.VIII, 590
ilustr., tabl.,
tab., bibliogr.

Kat. Hydrografii

265. The Columbia Lippincott
Gazetter of the World
Ed. by Leon E.Seltzer.
With 1961 Suppl.
New York 1962 4^o
s.X, 2148 + 1961 Suppl.
Ed. by Carol Wagner s.22

C-12490 Czyt.

267. Elements of Geography
Physical and Cultural
4 ed. (oprac.): Vernor
C.Finch (i in.)
New York 1957 4^o s.X,
693, mapki, indeks.

Kat. Geogr. Ekonom.

268. Fett Walter:
Der Atmosphärische Staub
von...
Berlin 1958 8^o s.XV, 309
ilustr., bibliogr., indeks
Monographien der Expe-
rimentellen und Theore-
tischen Physik.

Hrsgb. von Franz X. Eder

Kat. Meteorol i Klimatol.

266. Defant Albert:
Physical Oceanography.
Oxford 1961 8^o
Vol.1 1961 s.XVI, 729,
rys. tab., tabl.,
mapki, indeks,
bibliogr.

269. Flatrés Pierre:
La région de l'ouest.
Paris 1964 8° s.159,
1nlb, 8 tabl., 2 mapki
Kat. Geogr. Ekonomioznej
270. Harr Milton E.:
Groundwater and Seepage
New York 1962 8° s.XV,
315; wykresy, indeks
Kat. Hydrografii
271. Haystead Ladd, Fite Gilbert
The Agricultural Regions
of the United States.
London 1956 8° s.XX, 288,
14 tabl., mapki, rys. tab.
Kat. Geogr. Regionalnej
272. Hoffman George W. (wyd.):
A Geography of Europe.
Including Asiatic U.S.S.R.
London 1963 8° s.IX, 815,
indeks, ilustr., tab, rys.
Kat. Geogr. Regionalnej
273. Hubbs Carl L. (wyd.):
Zoogeography
Washington 1958 8°
s.X, 509, indeks, rys.,
mapki, tab., wykr.
274. Krempol'skij Viktor
Fedorovic;
Mekler Moric Maksovič;
Ginzburg Georgij
Aleksandrovič:
Sprawodnik kartografa.
Moskva 1963 16° s.416, 1nlb.
rys.
275. Linsley Ray K., Kohler Max A.,
Paulhus Joseph L.:
Applied Hydrology.
International Student
Edition.
New York 1949 8°
s.XIV, 689, ilustr., mapki
tabl., indeks.
Kat. Hydrologii
276. Logvinov K.T.:
Dynamische Meteorologie
Mit 43 Abbild.
(tłum. z ros.)
Berlin 1955 8° s.12nlb,
154; ilustr., bibliogr.
Kat. Meteorol. i Klimatol.
277. Pickard George L.:
Descriptive Physical
Oceanography.
Oxford 1964 16° s.VIII,
199, rys., indeks,
bibliogr.
Kat. Hydrografii
278. Pounds Norman J.G.
Political Geography
New York 1963 8° s.IX,
422, mapki, ilustr.,
tab., bibliogr., indeks.
Kat. Geogr. Ekonom.
279. Raisz Erwin:
Principles of Cartography
New York 1962 8° s.VI,
315, ilustr., bibliogr.
indeks.
Kat. Geogr. Ekonom.
280. Steel Robert W.
Prothero R. Mansell:
Geographers and the
Tropics
Liverpool Essays
Edited by...
London 1964 8° s.VII,
375, mapki
Kat. Geogr. Ekonom.
281. Stratigrafioké tabulky.
Příloha k naučnému
geologickému slovníku.
Praha 1959 8° s.37.
tabl. skl. lužne.
Kat. Geografii Fیزیo-
nej

A-41451

282. Taylor Griffith:
Urban Geography,
London 1961 8^o
s.XV, 439, 1 tabl., tab.,
rys.
Kat. Geografii Regionalnej
283. Trewartha Glenn T.:
The Earth's Problem
Climates.
Madison, Wiso. 1962 8^o
s.VI, 334, tab., mapki,
wykresy, bibliogr.
Kat. Geogr. Regionalnej
284. Tricart J.:
L'Epiderme de la terre.
Essquisse d'une géomorpho-
logie appliquée.
Paris 1962 8^o s.160,
5nlb, rys., tab., tabl.7,
bibliogr.
Kat. Geogr. Fizyoznej
285. Vartumjan Eduard Leonovič:
Avstraliija.
Ekonomika i vnešnjaja .
torgovlja.
Moskva 1963 8^o s.153,
2nlb, tab.
286. Visintin Luigi:
Continenti e Paesi.
Geografia illustrata del
mondo moderno.
Commento a carte, indioe
dei nomi.
Ed.IV
Novara 1957 4^o s.4nlb,
496, 30, mapki, ilustr.,
indeks.
Kat. Geogr. Ekonom.
Zob. też poz.: 62
oraz Inform. inne poz.:
14,15

b) Geologia

287. Bachromeev S.A.:
Mestoroždenija poleznyoh
iskopaemyoh, ich klassifika-
oija i uslovija obrazova-
nija.
Moskva 1961 8^o s.462,
portr., ilustr., bibliogr.
Kat. Geologii
288. Carozzi Albert V.:
Microscopic Sedimentary
Petrography.
New York 1960 8^o s.VIII,
485, ilustr., indeksy,
bibliogr.
Kat. Geologii
Zob. też poz.: 268.

XI. BIOLOGIA. PALEONTOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA. ANTROPOLOGIA

a) Biologia

289. Ackerman Eugene:
Biophysical Science.
Englewood Clifs, N.J.
1962 8^o s.XIV, 262,
ilustr., wyk., bibliogr.
Kat. Fizyki Doświadc.
290. Advances in Applied Micro-
biology. Ed. by Wayne W.
Umbreit.
New York 1959 8^o
Vol.1 1959 s.XI, 304, tab.,
wykr., indeksy, bibliogr.
Vol.5 1963 s.XI, 385, tab., wyk.,
ilustr., indeksy, bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Szczegółowej

291. Advances in Biological and Medical Physics.
Ed. by John H. Lawrence and John W. Gofman
New York 8°
Vol.9 1963 s.IX, 469,
indeks, bibliogr.
tab.
Zakł. Mikrobiol. Ogólnej
292. Advances in Enzymology and Related Subjects of Biochemistry.
Vol.23
Ed. by F.F. Nord
New York 1961 8° s.557,
ilustr., tab., wyk.,
bibliogr., indeksy.
Kat. Biochemii
293. Advances in Genetics.
Ed. by E.W. Caspari, J.M. Thoday
New York 8°
Vol 11 1962 s.IX, 394
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
294. Advances in Virus Research
New York 1962
Vol.9 1962 s.VIII, 312
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
295. Allen John M. (wyd.):
The Molecular Control of Cellular Activity
New York 1962 8° s.VII, 328,
ilustr., tab., wyk., indeks,
bibliogr.
Kat. Fizjologii Roślin
296. Allen John M. (wyd.):
The Nature of Biological Diversity.
New York 1963 8° s.VII,
304, ilustr., tab., tabl.,
indeks, bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
297. The Bacteria
Ed. by I.C. Gunsalus and Roger Y. Stanier.
New York 1962 8°
Vol.3 Biosynthesis s.VII,
718, rys., indeks,
bibliogr.
Vol.4 The Physiology of Growth s.XIV, 459,
ilustr., rys.,
indeksy, bibliogr.
Zakł. Biochemii
298. Bredemann Gustav:
Biochemie und Physiologie des Fluors und der industriellen Fluor-Rauchsäden
2 Aufl.
Berlin 1956 8° s.XI,
299, tab., indeks,
bibliogr.
Kat. Fizjologii Roślin
299. Colowick Sidney P., Kaplan Nathan O.:
Methods in Enzymology
Vol.6
New York 1963 8° s.XXIII,
1054, bibliogr., indeksy.
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
300. Comparative Biochemistry A Comprehensive Treatise
Ed. by Marcel Florkin, Howard S. Mason.
New York 1962 8°
Vol.4 s.XXIII, 841, tab.,
indeks
Kat. Biochemii
301. Comprehensive Biochemistry
Ed. by Marcel Florkin and Elmer Stotz
Amsterdam 8°s
Vol.15 Group-Transfer Reactions 1964
s.XII, 246, ilustr.,
tab., indeks, bibliogr.
Kat. Fizjologii Roślin

302. Cook A.H. (wyd.):
The Chemistry and Biology
of Yeasts.
New York 1958 8° s.XII,
763, tab., ilustr., bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Szczegółowej
303. Desmukachary T.V.:
Cyanophyta
New Delhi 1959 8° s.X,
686, ilustr., bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Szczeg.
304. Downes Helen R.:
The Chemistry of Living
Cells
2 ed.
New York 1962 8° s.XV,
645, ilustr., tab., wykr.,
indeks, bibliogr.
Kat. Zool. Og. i Doświadcz.
305. Elektronika i kibernetika
V biologii i medicine
Moskva 1963 8° s.430
B-101767
306. Gerathwohl Siegfried J.:
Principles of Bioastronautics.
Englewood, Cliffs, N.J. 1963
8° s.XVII, ilustr., tab.,
wykr., bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin.
307. Frazier William Carrol:
Food Microbiology
New York 1958 8° s.IX,
472, ilustr., tab.,
indeks, - bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
308. Goodwin T.W.:
The Biosynthesis of
Vitamins and Related
Compounds
London 1963 8° s.VII,
366, indeksy.
Kat. Mikrobiol, Szczeg.
309. International Review of
Cytology.
Ed. by G.H. Bourne,
J.F. Danielli vol.13
New York 1962 8°
s.101nb, 393, ilustr.,
indeks.
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
310. Kormondy Edward J.:
Introduction to Genetics:
A Program for Self-instruc-
tion
New York 1964 8° s.XIV,
255, indeks.
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
311. Laborit H.:
Physiologie humaine
cellulaire et organique
Paris 1961 8° s.585,
indeks, tab., wykr.
Kat. Fizjol. Zwierząt.
312. Looke Michael (wyd.):
Cytodifferentiation and
Macromolecular Synthesis.
New York 1963 8° s.XI,
274, rys, tabl., ilustr,
bibliogr., indeks
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
313. Neurosecretion.
Ed. by H.Heller a.R.B.
Clark Proceedings of the
Third International
Symposium on Neurosecretion,
held in the University of
Bristol,
September 1961
London 1962 8° s.XV,
455, ilustr., wykr.,
indeksy, bibliogr.
Kat. Fizjol. Zwierząt.

314. Osamu Hayaishi:
Oxygenases
New York 1962 8° s.XII,
588 indeks
Kat. Biochemii
315. Problems in Biology
Ed. G.A.Kerkut
Oprac.: J.D. Jones (1 in.)
Oxford 1963
Vol.1 s.223, bibliogr.,
rys, tab.
Kat. Fizjol. Roślin
316. Progress in Industrial
Microbiology.
Ed. D.J.D.Hockenull
London 1959-1961 8°
Vol.1 1959 s.VII, 248,
ilustr., tabl., tab.,
rys., bibliogr.
Vol.2 1960 s.VII, 194,
tabl., tab., rys.,
bibliogr.
Vol.3 1961 s.VIII, 231,
tab., rys,
bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Og.
(Vol.1,2)
Kat. Mikrobiol. Szczeg.
(Vol.3)
317. Randhawa M.S.:
Zygnemaceae.
New Delhi 1959 8°
s.478, ilustr., indeks,
bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Szozegól.
318. Residue Reviews
Residues of Pesticides and
other Foreign Chemicals in
Foods and Feeds.
Berlin 1963 8°
Vol.4 1963 s.175, ilustr.,
indeks, bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
319. Salton Milton R.J.:
The Bacterial Cell Wall
Amsterdam 1964 8°
s.XIII, 293, tab., ilustr.,
indeks.
Kat. Fizjol. Roślin
320. Sutcliffe J.F.:
Mineral Salts Absorption
in Plants
Oxford 1962 8° s.IX,
1nlb, 194, ilustr.,
tabl., indeks, bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
321. Taylor Herbert:
Molecular Genetics.
New York 8°
Part 1 1963 s.XII, 544,
tab., wyk. ilustr.,
indeksy, bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
322. Wagner Arthur F.,
Folkers Karl:
Vitamins and Coenzymes
New York 1964 8° s.XVI,
532, tab., indeksy,
bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
323. Wasserman R.H.:
The Transfer of Calcium
and Strontium Across
Biological Membranes.
New York 1963 8° s.XVII,
443, indeks.
Kat. Fizjol. Roślin
- Zob. też poz:
23, 254, 334, 338.

b) Paleontologia

324. Derek V. Ager:
Principles of Paleocology.
New York 1963 8° s.IX,
371, rys., bibliogr.,
indeks
Kat. Geologii
325. Shrock Robert R.,
Twenhofel William H.:
Principles of Invertebrate
Paleontology
2 ed.
New York 1953 8° s.XX,
816, ilustr., tab. tabl.
indeks.
Kat. Geologii

o) Botanika

326. Greig-Smith P.:
Quantitative Plant Ecology.
2 ed.
London 1964 8° s.XII,
256, bibliogr., indeks
Kat. Fizjol. Roślin
327. Grimm William Carey:
The Book of Trees
Harrisburg 1962 4°
s.VIII, 487, ilustr., rys.,
bibliogr.
C-12089
328. Hile Albert F.:
Economic Botany
A textbook of useful plants
and plant products
2 ed.
New York 1952 8° s.XII,
560, ilustr., indeks,
bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
329. Lodi Giuseppe:
Plante officinali Italiae
Bologna 1957 8° s.VIII,
792, ilustr., indeks, err
Kat. Syst. i Geogr. Roślin
330. Robinson Trevor:
The Organic Constituents
of Higher Plants.
Their chemistry and
interrelationships
Minneapolis, Minn 1963
4° s.III, 306, indeks,
bibliogr.
Kat. Chemii Organ.
331. Wijk W.R. van:
Physios of Plant
Environment.
Amsterdam 1963 8°
s.XVI, 382, ilustr.,
tab., wyk, indeks,
bibliogr.
Kat. Fizjol. Roślin
- Zob. też
poz.: 268, 303, 317, 320

d) Zoologia

332. Brand Theodor von:
Chemical Physiology of
Endoparasitic Animals.
New York 1952 8° s.X,
399, tab., wyk., indeksy,
bibliogr.
Pracownia Protozoologiczna
334. Waterman Talbot H. (wvd.)
The Physiology of Crustacea
Ed by...
New York 1960 8°
Vol.1 1960 Metabolism
a. Growth s.XVII, 670,
indeks.
Kat. Fizjol. Zwierząt
333. Lanham Url.:
The Insects.
New York 1964 8° s.VIII,
292, ilustr., bibliogr.
Zob. też poz. 273,313

e) Antropologia

335. Korn Noel, Smith Harry Reece:
Human Evolution.
Readings in physical anthro-
pology.
Ed. by...
New York 1962 8° s.XIV,
447 ilustr., indeks
Kat. Antropologii

XII. ROLNICTWO. ZOOTECHNIKA. LEŚNICTWO,

a) Rolnictwo.

336. Gleria János di, Klimes-
Szmik Andor, Dvoraosek Miklós:
Bodenphysik und Bodenkolloidik
Jena 1962 8° s.795, ilustr.,
tab., wyk., indeks, bibliogr.
poz.543
Zob. też poz: 96,270
Kat. Gleboznawstwa

XIII. MEDYCYNĄ. HIGIENA. FARMAKOLOGIA.

a) Medycyna

337. The Encyclopedia of Mental Health.
Albert Deutsch ed. in chief
Helen Fishman, executive ed.
New York 1963 8^o
Vol.1 1963 s.XXIV, 354
Vol.2 1963 s.355-735
Vol.3 1963 s.737-1092
Vol.4. 1963 s.1103-1484
Vol.5 1963 s.1485-1866
Vol.6 1963 s.1867-2228,
słown., indeks, bibliogr.
338. Talmage David W.,
Cann John R.
The Chemistry of Immunity
in Health and Disease
Springfield 1961 8^o
s.XI, 178, rys., tab.,
bibliogr.
Kat. Mikrobiol. Ogólnej
Zob. też poz.: 38, 173,
231, 168, 291, 294, 305, 360

b) Higiena

Zob. poz.: 268, 338

o) Farmakologia

Zob. poz. 231

XIV. TECHNIKA. PRZEMYSŁ.

a) Technika

339. History of Flight
By the editors of American Heritage.
New York 1963 4^o s.416,
ilustr., indeks.
- Zob. też poz.:
35, 180, 181, 198, 215, 256,
268, 270, 305.

b) Przemysł

Zob. poz. 35

XV. KULTURA. NAUKA. OŚWIATA I WYCHOWANIE. SZTUKA

a) Kultura

340. Curti Merle:
The Growth of American Thought.
2. ed.
New York 1951 8° s.VIII,
910, bibliogr., indeks
B-102832
341. Forschungen
Zur Volks- und Landeskunde.
Sibiu-Hermannstadt 1959 -
Bd.1 1959 s.250, tabl.,
bibliogr.
Bd.3 1960 s.195, tabl.
Bd.4 1961 s.169, ilustr.,
tabl., bibliogr.
Bd.5 1961 s.225, tab.,
ilustr., tabl. bibliogr.
Kat. Archeologii
342. Lindsay Robert Bruoe:
The Role of Science in Civilization.
New York 1963 8° s.IX,
318, bibliogr., indeks.
Kat. Filozofii
343. Mythologies de La Méditerranée au Gange.
Préhistoire Egypte, Sumer,
Babylone, Hittites,
Semites, Grèce, Rome,
Perse, Inde.
Red. P. Grimal
Paris 1963 Larousse 4°
s.6 nlb, 279, ilustr.,
tabl., indeks.
344. Mythologies des montagnes, des forêts et des îles.
Red. P. Grimal
Paris 1963 Larousse 4°
s.6 nlb, 279, ilustr.,
tabl., indeks
- Zob. też poz.:61

b) Nauka

345. Arnold Raymond:
L'Université en Allemagne de l' Ouest.
Paris 1962 8° s.154,
tabl., bibliogr., mapka
B-102192 Czyt.
346. Bouaert F. Claeys:
L'ancienne Université de Louvain.
Etudes et Documents.
Louvain 1956 8° s.VII,
341, bibliogr.
Bibliothèque de la revue
d'histoire ecclésiastique
Kat. Hist. Średniow.
347. Denifle Heinrich:
Die Entstehung der Universitäten des Mittelalters bis 1400
Graz 1956 8° s.XLV, 814,
err.
Kat. Hist. Średniow.
348. Dodds Harold W.:
The Academic President - educator or caretaker?
New York 1962 8° s.IX,
294, indeks.
B-102283 Czyt.

349. Feuer Lewis S.:
The Scientific Intellectual
The Psychological a. Socio-
logical Origins of Modern
Science
New York 1963 8° s.XII,
441, indeks
B-102285
350. Fowler W.S.:
The Development of Scien-
tific Method.
Oxford 1962 8° s.XIII, 116,
ilustr., tab.
B-102626 Czyt.
351. Gates Charles M.:
The First Century at the
University of Washington
1861-1961
Washington 1961 8° podł.
s.XIV, 252, bibliogr.,
ilustr.
352. Gerlach Walther:
Humanität und naturwissen-
schaftliche Forschung.
Braunschweig 1962 8° s.205,
bibliogr.
B-104081
353. Hailsham (Quintin Mo Garel
Hogg)
Science and Politics.
London 1963 8° s.110
Kat. Fizjol. Roślin
354. Indianapolis Meeting
of the Amer. Association
for the Advancement
of Science
Ed. by Carl L.Hubbs.
Washington 1958 8° s.X,
509, ilustr., indeksy,
bibliogr.
355. The Intelligent Man's
Guide to Science
New York 1963 8°
Vol.1 Asimov Jsaac:
The Physical
Sciences. 1963
s.XIV, 382, rys.
Vol.2 Asimov Isaac: The
Biological
Sciences. 1963
s.VIII, 389-853,
indeks, bibliogr.,
32 tabl.
Kat. Filozofii
356. Scheffler Israel:
The Anatomy of Inquiry.
Philosophical Studies in
the Theory of Science.
New York 1963 8° s.IX,
332, IV, indeks, bibliogr.
Kat. Filozofii
357. Scientific and Learned
Societies of Great Bri-
tain
A handbook compiled from
official sources.
61 ed. (1964)
London 1964 8° s.222,
1nb, indeks, bibliogr.
358. Weidner Edward W.:
The World Role of Universi-
ties
New York 1962 8° s.XII,
366.
Zob. też poz.:
26, 27, 110, 342

o) Oświata i wychowanie

359. Educational periodicals
Paris 1963 UNESCO 4^o
s.260
360. Psychology of Exceptional Children and Youth
Psychology of Exceptional Children and Youth.
Englewood Cliffs, N.J.
1963 8^o s.XIII, 623, wyk.,
indeksy, bibliogr.

Kat. Psychol.
361. Sanderson Paul S.:
Language Skills in Elementary Education.
New York 1964 4^o s.XIII,
447, ilustr., indeks,
bibliogr.
Kat. Hist. Oświaty
i Wychow.
362. Valett Robert:
The Practice of School Psychology: Professional Problems.
New York 1963 8^o s.X,
339, tab., wyk., indeks
bibliogr.

Kat. Psychologii
Zob. też poz.:37,43

d) Sztuka

363. Antionoe iskusstvo
Katalog
Sostaviteli: N.N.Britova
(1 in.)
Moskva 1963 8^o s.169,
1 nlb, 35 tabl.
Gosud. Muzej Izobraz.
Iskusstv im. A.S. Puškina.
364. Erner Hermann:
Kunst und Gerät
Berlin 1961 4^o s.126,
2 nlb, ilustr., bibliogr.
365. Jullian Philippe:
Delaeroix
Paris 1963 8^o s.248,
tabl., ilustr.
366. Karger Michail Konstantinovič:
Zodčestvo drevnego Smoleńska XII-XIII vy.
Leningrad 1963 4^o s.138,
ilustr., tabl.
367. Overbeck J. (wyd.):
Die antiken Schriftquellen zur Geschichte der bildenden Künste bei den Griechen
Hildesheim 1959 8^o s.XX,
488, indeks.

Kat. Hist. Staroż.
368. Žadova Larisa Alekseevna:
Sovremennaja keramika Uzbekistana.
Moskva 1963 8^o s.177,
2 nlb, tablice
(część. barwne)

Zob. też poz.:28

XVI. KSIĘGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. ARCHIWISTYKA.
MUZEALNICTWO

a) Księgoznawstwo

369. Wattenbach W.:
Das Schriftwesen im Mittelalter
4 Aufl.
Graz 1958 8° s.VI, 670,
indeks
Kat. Hist Polski do XVIII w.

b) Bibliotekarstwo

370. Bibliotečno-bibliograficéska ja klasifikacoi ja.
Tablicy dlja nauónych bibliotek
Vyp. XIV
T. Istori ja, istoričeskie nauki Čast 4
T.4 Archeologija
T.5 Etnografija
Moskva 1964 8° s.193,
indeksy
371. Blum Eleanor:
Reference books in the mass media
Urbana 1963 8° s.VI,
103,
B-104690
372. Bourne Charles P.:
Methods of Information Handling
New York 1963 4° s.XIV,
241, ilustr., indeks,
bibliogr.
373. Gottlieb Theodor:
Über mittelalterliche Bibliotheken
Graz 1955 8° s.XI, 520,
indeksy
Kat. Hist. Średniow.
374. Maloles Louise - Noëlle:
Manuel de bibliographie
Paris 1963 8° s.VIII,
328, indeks.
375. Wulfekoetter Gertrude
Acquisition Work: Processes Involved in Building Library Collections
Seattle 1961 8° s.XVII,
268, bibliogr., indeks.
- Zob. też: Słowniki poz.7
oraz poz.:369

C-12489 Czyt.

o) Archiwistyka.

376. Enders Gerhart:
Archivverwaltungslehre
Berlin 1962 8^o s.XV,
238, tab., rys., bibliogr.
s.227-238
Archivwissenschaft u.his-
torische Hilfswissenschaft
der Humboldt -Univ. zu Berlin
hrsg. von Helmut Lötze nr 1
(wyd. Rütten u.Loening, Berlin)
Kat. Hist. Pol. do XVIII w.

Biblioteka Uniwersyteku
M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ
w Lublinie

✓ 2913 12/2

CZASOPISMA

113